

 Mesto Prešov	Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 202200511 na zhotovenie stavby: „Revitalizácia VP - Námestie mládeže a Duchnovičovo námestie - 1. časť“	Vydanie:
		Strana 1/3

uzavretý podľa ustanovení § 536 a násl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Z.z. v znení neskorších predpisov
číslo u zhotoviteľa: číslo u objednávateľa:

na zhotovenie stavby: „**Revitalizácia VP - Námestie mládeže a Duchnovičovo námestie - 1. časť**“

I. Zmluvné strany

1.1. Objednávateľ:

Názov: MESTO PREŠOV
Sídlo: Hlavná 73, 080 01 Prešov
Štatutárny orgán: Ing. František Ol'ha, primátor mesta
IČO: 00 327 646
DIČ: 2021225679
Bankové spojenie:
Číslo účtu: ČSOB, a.s., pobočka Prešov: 4008549274/7500 (bežný účet)
IBAN: SK12 7500 0000 0040 0854 9274
Číslo účtu: ČSOB, a.s., pobočka Prešov: 4026013019/7500 (bankový účet určený pre projekt)
IBAN: SK68 7500 0000 0040 2601 3019
Telefón: 051/3100 122
e-mail: veronika.vozarova@presov.sk
/d'alej len objednávateľ/

1.2. Zhotoviteľ:

Názov: INTERBAU s.r.o
Sídlo: Brezovica 520, 082 74 Brezovica
Zastúpený: Ing. Peter Hroš, konateľ spoločnosti
IČO: 44 688 997
DIČ: 2022792728
IČ DPH: SK2022792728
Zapísaný v obchodnom registri: OR OS Prešov, odd. Sro, vl. Č. 21419/P
Bankové spojenie: SLSP, a.s. pobočka Prešov
Číslo účtu - IBAN: SK8909 0000 0000 0504 9689 55
SWIFT kód BIC: GIBASKBX
Telefón: +421 915 869 368
E-mail: iinterbau1@gmail.com
/d'alej len zhotoviteľ/

II. Predmet dodatku

2.1. Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo vedenej u objednávateľa pod číslom č. 202200511 (ďalej len „pôvodná zmluva“) zo dňa 14.06.2022 z dôvodu podľa § 18



Mesto Prešov

**Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 202200511
na zhotovenie stavby: „Revitalizácia VP - Námestie mládeže
a Duchnovičovo námestie - 1. časť“**

Vydanie:

Strana
2/3

- ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z .z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 2.2. Tento dodatok sa uzatvára v zmysle schválených finančných prostriedkov Uznesením Mestského zastupiteľstva v Prešove č. 562/2021 zo dňa 27.05.2021.
- 2.3. Zmluvné strany sa v súlade s ods. 5.6 čl. V. a čl. XVII. pôvodnej zmluvy, dohodli na uzavretí Dodatku č.1.
- 2.4. K uzavretiu Dodatku č. 1 dochádza z dôvodu objektívnych skutočností, ktoré nemohol zhotoviteľ predpokladať pred uzatvorením Zmluvy o dielo, na základe bezprecedentného rastu cien stavebných materiálov a energií spôsobených globálnymi zmenami na trhu stavebných materiálov a energií s ohľadom na následky pandémie COVID-19 a tiež s ohľadom na pretrvávajúci vojnový konflikt a mimoriadny stav na Ukrajine. Nárast cien v sledovanom období je spôsobený uvedenými globálnymi udalosťami a zhotoviteľ ani pri vynaložení najvyššej miery predvídavosti nemohol predpokladať a zohľadniť nárast do svojej cenovej ponuky. Keďže zhotoviteľ má záujem Dielo dokončiť v súlade so zásadami poctivého obchodného styku, je preto nevyhnutné na uvedené zmeny reagovať uzatvorením tohto dodatku.
- 2.5. V priamej súvislosti s uvedenými skutočnosťami sa ods. 5.2 čl. V. Cena pôvodnej zmluvy mení nasledovne:

V. Cena

5.2 . Cena

a) Cena diela bez DPH:	359 948, 66 EUR
b) DPH 20%:	71 989, 73 EUR
c) Cena diela vrátane DPH:	431 938, 39 EUR

III. Záverečné ustanovenia

- 3.1. Ostatné ustanovenie pôvodnej Zmluvy o dielo č. 202200511 zo dňa 14.06.2022 ako aj ostatné položky rozpočtu, ktoré neboli týmto Dodatkom upravené, ostávajú nezmenené a platia v dohodnutom rozsahu v súlade s hospodárskym záujmom zmluvných strán.
- 3.2. Tento Dodatok je vyhotovený v šiestich origináloch, z ktorých zhotoviteľ obdrží dva originály a objednávateľ štyri originály.
- 3.3. Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy o dielo č. 202200511 zo dňa 15.06.2022 a nadobúda platnosť dňom podpísania štatutárnymi zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia podľa § 5a zákona o slobode informácií v spojitosti s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka v platnom znení, ak táto zmluva neustanovuje inak.



Mesto Prešov

**Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo č. 202200511
na zhotovenie stavby: „Revitalizácia VP - Námestie mládeže
a Duchnovičovo námestie - 1. časť“**

Vydanie:

Strana
3/3

- 3.4. Tento Dodatok je povinne zverejniteľný podľa § 47a ods.1 Občianskeho zákonníka, zmluvné strany súhlasia s jeho zverejnením v plnom rozsahu.
- 3.5. Zmluvné strany vyhlasujú, že zmluvu uzavreli slobodne, zmluva nebola uzavretá v tiesni, za nápadne nevýhodných podmienok, zmluvu si prečítali, jej obsahu rozumejú a na znak súhlasu s celým jej obsahom zmluvu podpisujú.
- 3.6. Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 1 je:
- Príloha č. 1 – Položkový rozpočet – ocenený výkaz výmer zhotoviteľa;
 - Príloha č. 2 – Dôvodová správa k navýšeniu cien (vrátane prílohy „Porovnanie nárastu cien so softvérom na oceňovanie stavieb“);
 - Príloha č. 3 – Stanovisko odborne spôsobilej osoby v predmete zákazky pre posúdenie súladu s § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

V Prešove, dňa

Objednávateľ:

V, dňa

Zhotoviteľ:

.....
Ing. František Ol'ha
primátor mesta

.....
Ing. Peter Hroš,
konateľ spoločnosti

Príloha č. 1

Položkový rozpočet – ocenený výkaz výmer zhotoviteľa

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Prešov - Revitalizácia verejného priestranstva – Námestie mládeže a Duchnovičovo námestie	JKSO	
		EČO	
		Miesto	Prešov
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Mesto Prešov	00327646	
Projektant			
Zhotoviteľ	INTERBAU s.r.o.	44688997	SK2022792728
Spracoval	Ing. Kvartek		
	Rozpočet číslo	Dňa	Položiek
		6.2.2023	
		CPV	
		CPA	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady			
1	HSV Dodávky 193 338,37	8	Práce nadčas	13	GZS 0,00			
2	Montáž 166 610,29	9	Bez pevnej podl.	14	Projektové práce 0,00			
3	PSV Dodávky 0,00	10	Kultúrna pamiatka	15	Sťažené podmienky 0,00			
4	Montáž 0,00	11		16	Vplyv prostredia 0,00			
5	"M" Dodávky 0,00			17	Iné VRN 0,00			
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00			
7	ZRN (r. 1-6) 359 948,66	12	DN (r. 8-11)	19	VRN (r. 13-18) 0,00			
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00			
Projektant				D Celkové náklady				
Dátum a podpis				Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22	359 948,66
						24	DP H 20,00 % z 359 948,66	71 989,73
Objednávateľ				25 Cena s DPH (r. 23-24) 431 938,39				
Dátum a podpis				Pečiatka		E Prípochty a odpočty		
						26	Dodávky objednávateľa	0,00
Dátum a podpis				Pečiatka		27	Klízáva doložka	0,00
						28	Zvýhodnenie	0,00

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Prešov - Revitalizácia verejného priestranstva – Námestie mládeže a Duchnovičovo námestie

Objednávateľ: Mesto Prešov

Zhotoviteľ: INTERBAU s.r.o.

Miesto: Prešov

Spracoval: Ing. Kvartek

Dátum: 6.2.2023

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena s DPH	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
0680DTB2023	Prešov - Revitalizácia verejného priestranstva – Námestie mládeže a Duchnovičovo námestie	359 948,66	71 989,73	431 938,39	0,00	359 948,66	0,00	0,00	0,00
1	Plocha 1 - Duchnovičovo námestie - pamätník	115 517,83	23 103,57	138 621,40	0,00	115 517,83	0,00	0,00	0,00
1.2 akt kalkul	SO 02 Spevnené plochy a chodníky	76 191,91	15 238,38	91 430,29	0,00	76 191,91	0,00	0,00	0,00
1.3	SO 03 Verejné osvetlenie	19 288,80	3 857,76	23 146,56	0,00	19 288,80	0,00	0,00	0,00
1.31 akt kalkul	Verejné osvetlenie - plocha 1 - Duchnovičovo námestie - pamätník	19 288,80	3 857,76	23 146,56	0,00	19 288,80	0,00	0,00	0,00
1.4 akt kalkul	SO 04 Prvky drobnej architektúry	20 037,12	4 007,42	24 044,54	0,00	20 037,12	0,00	0,00	0,00
2	Plocha 2 - Námestie mládeže - pri križi	85 285,69	17 057,14	102 342,83	0,00	85 285,69	0,00	0,00	0,00
2.2 akt kalkul	SO 02 Spevnené plochy a chodníky	49 449,41	9 889,88	59 339,29	0,00	49 449,41	0,00	0,00	0,00
2.3 akt kalkul	SO 02 Cyklistická trasa	13 500,95	2 700,19	16 201,14	0,00	13 500,95	0,00	0,00	0,00
2.4	SO 03 Verejné osvetlenie	7 831,55	1 566,31	9 397,86	0,00	7 831,55	0,00	0,00	0,00
2.41 akt kalkul	Verejné osvetlenie - plocha 2 – Námestie mládeže - pri križi	7 831,55	1 566,31	9 397,86	0,00	7 831,55	0,00	0,00	0,00
2.5 akt kalkul	SO 04 Prvky drobnej architektúry	14 503,78	2 900,76	17 404,54	0,00	14 503,78	0,00	0,00	0,00
3	Plocha 3 - Námestie mládeže - fontána	159 145,14	31 829,03	190 974,17	0,00	159 145,14	0,00	0,00	0,00
3.3 akt kalkul	SO 02 Spevnené plochy a chodníky A	86 123,30	17 224,66	103 347,96	0,00	86 123,30	0,00	0,00	0,00
3.4 akt kalkul	SO 02 Spevnené plochy a chodníky B	7 426,25	1 485,25	8 911,50	0,00	7 426,25	0,00	0,00	0,00
3.5 akt kalkul	SO 02 Cyklistická trasa	10 323,49	2 064,70	12 388,19	0,00	10 323,49	0,00	0,00	0,00
3.6	SO 03 Verejné osvetlenie A	11 126,55	2 225,31	13 351,86	0,00	11 126,55	0,00	0,00	0,00
3.61 akt kalkul	Verejné osvetlenie - A - plocha 3 – Námestie mládeže - fontána	11 126,55	2 225,31	13 351,86	0,00	11 126,55	0,00	0,00	0,00
3.7	SO 03 Verejné osvetlenie B	3 225,03	645,01	3 870,04	0,00	3 225,03	0,00	0,00	0,00
3.71 akt kalkul	Verejné osvetlenie - B - plocha 3 – Námestie mládeže - fontána	3 225,03	645,01	3 870,04	0,00	3 225,03	0,00	0,00	0,00
3.8 akt kalkul	SO 04 Prvky drobnej architektúry	17 154,12	3 430,82	20 584,94	0,00	17 154,12	0,00	0,00	0,00
3.9 akt kalkul	Dlhý priečný prah	23 766,40	4 753,28	28 519,68	0,00	23 766,40	0,00	0,00	0,00
Celkom		359948,66	71989,73	431 938,39	0,00	359 948,66	0,00	0,00	0,00

ROZPOČET

Stavba: Prešov - Revitalizácia verejného priestranstva – Námestie mládeže a Duchnovičovo námestie

Objekt: Plocha 1 - Duchnovičovo námestie - pamätník

Časť: SO 02 Spevnené plochy a chodníky

Objednávateľ: Mesto Prešov

Zhotoviteľ: INTERBAU s.r.o.

Miesto: Prešov

Spracoval: Ing. Kvartek

Dátum: 6.2.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

Práce HSV

76 191,91 52 779,659

1 Zemné práce **2 929,43 0,000**

121101101	Odstránenie ornice s vodorovným premiestnením na hromady, so zložením na vzdialenosť do 50 m	M3	108,000	1,20	129,60	0,000
132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m ³ - obrubníky, OP	m ³	75,720	10,00	757,20	0,000
132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovaním dna. Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m ³	22,720	1,00	22,72	0,000
162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	M3	183,720	3,87	711,00	0,000
167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m ³	m ³	108,000	2,10	226,80	0,000
171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	183,720	0,89	163,51	0,000
171209991	Poplatok za uloženie zeminy na skládku	m ³	183,720	5,00	918,60	0,000

2 Zakladanie **3 884,07 18,473**

215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných - K1,3,5	m ²	524,000	0,90	471,60	0,000
274271310	Murivo základových pásov z debniacích betónových tvárnic 300x500x250 mm a s betónovou výplňou - OP	m ³	15,750	112,30	1 768,73	17,632
274361821	Výstuž základových pásov z ocele 10505 - OP	t	0,826	1 990,00	1 643,74	0,842

4 Vodorovné konštrukcie **48,18 0,176**

457971111	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m - K5	m ²	22,000	1,20	26,40	0,006
693665410	Separáčny, filtračný a spevňovací geotextílie Typar SF 40 (3407)	M2	24,200	0,90	21,78	0,169

5 Komunikácie **34 572,25 3 502,256**

564851111	Podklad zo štrkdrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm - K3,K5	m ²	434,000	6,28	2 725,52	121,494
564871111	Podklad zo štrkdrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 250 mm - K1	m ²	90,000	9,00	810,00	41,549
565121021	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II., po zhutnení hr.40 mm - K1	m ²	90,000	10,90	981,00	9,493
573191111	Náter infiltračný kationaktívnou emulziou v množstve 1, 00 kg/m ² - K1	m ²	90,000	0,66	59,40	0,031
573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m ² - K1.K2	m ²	295,000	0,55	162,25	0,209
577131211	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný AC 8 (ABJ), strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný AC 16 (ABH) hr.40mm - K1,K2	m ²	295,000	12,00	3 540,00	30,600
596911114	Kladenie bet. dlaždíc hr.6cm kom. pre peších veľ. dlaždíc do 0, 25 m ² do štrk.lôžka nad 20 m ²	m ²	991,000	16,88	16 728,08	91,668
596911193	Príplatok za kladenie maloformátovej bet. dlažby hr.60mm, do oblúka alebo vzorov	m ²	296,000	3,60	1 065,60	2 926,256
583801065	Riečny valúny priemerná hr. 10 cm s rozprestretím - K5	M2	22,000	8,00	176,00	145,684
5921952960	Betónova dlažba hr.6 cm sivá - K3,K4	m ²	1 040,550	8,00	8 324,40	135,272

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

33 125,94 49 258,754

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
	979082133	Poplatok za uloženie vyburanej sute na verejnú skládku (orientačná cena)	T	310,651	18,00	5 591,72	0,000
	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	79,000	7,03	555,37	7,736
	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	977,700	9,16	8 955,73	123,034
	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	51,840	90,13	4 672,34	114,105
	113106612	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,15400t	m2	25,500	3,00	76,50	0,000
	113107111	Odstránenie krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100 mm, -0,16000t	m2	25,500	3,43	87,47	0,000
	113107211	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva ťaženého, hr. vrstvy do 100 mm, -0,16000t	m2	835,000	2,50	2 087,50	0,000
	113151213	Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche nad 500 m2, pruh nad 750 mm, hr. 40 mm, -0,10200t	m2	835,000	2,55	2 129,25	0,067
	113202111	Vytrhanie obrúb kamenných, s vyburaním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	559,800	2,90	1 623,42	0,000
	979084216	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	310,651	7,00	2 174,56	0,000
	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	621,302	1,21	751,78	0,000
	938908411	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dláždeného saponátovým roztokom	m2	835,000	0,08	66,80	0,000
	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	835,000	0,10	83,50	0,000
	592000019	Betón obrubník parkový rozm.50/20/5 sivý	ks	160,000	2,00	320,00	256,000
	592000021	Betón obrubník rovný rozm.100/20/10 sivý	ks	987,500	4,00	3 950,00	48 757,813

99 Presun hmôt HSV 1 632,04 0,000

	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	858,968	1,90	1 632,04	0,000
--	-----------	--	---	---------	------	----------	-------

Celkom

76 191,91 52 779,659

ROZPOČET

Stavba: Prešov - Revitalizácia verejného priestranstva – Námestie mládeže a Duchnovičovo námestie

Objekt: Plocha 1 - Duchnovičovo námestie - pamätník

Podčasť: Verejné osvetlenie - plocha 1 - Duchnovičovo námestie - pamätník

Objednávateľ: Mesto Prešov

Zhotoviteľ: INTERBAU s.r.o.

Miesto: Prešov

Spracoval: Ing. Kvartek

Dátum: 6.2.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

PRÁCE A DODÁVKY M

19 288,80

8,334

M21

155 Elektromontáže

12 990,46

0,706

1	21001-0123	Rúrka PE uložená vo_ne 47 mm	m	46,000	1,16	53,36	0,000
2	345 70104	Rúrka el-inšt PVC ohybná FXP 32 IEC, pancierová	m	46,000	0,72	33,12	0,000
3	21006-4008	Číslovanie stožiarov	kus	12,000	1,50	18,00	0,000
4	21010-0252	Ukončenie káblov celoplastových smršť. záklopkou 4x16-25	kus	28,000	9,14	255,92	0,000
5	21010-0601	Koncovka prírub. 1-cestná, celopl. káble 1kV 4x16	kus	28,000	12,43	348,04	0,000
6	354 358R03	Koncovka na kábel 1kV, typ : EPKT 0015, 4x(4-35)	s	28,000	11,56	323,68	0,000
7	21020-0118	Svetlomet do zeme	kus	2,000	15,00	30,00	0,000
8	348 30SVO109	Reflektor 1688 Floor LED, 23W, 4000K, 3000lm, 240V, IP68 IK10, 15°, code 530437-	ks	2,000	452,60	905,20	0,000
9	21020-2010	Svietidlo LED na stlp	kus	12,000	20,00	240,00	0,000
10	348 30SVO108	SVIETIDLO TYP MiniLuma DN10 (R7) 20LED 23W 4000K, 3000lm + modul citytouch IP66	ks	12,000	250,00	3 000,00	0,000
11	21020-4002	Stožiar osvetľovací sadový oceľový	kus	12,000	50,00	600,00	0,000
12	316 720E554	Stožiar osvetľovací kužeľový STK 60/50/3 - ŽZ výška 5m	s	12,000	360,00	4 320,00	0,540
13	21020-4201	Elektrovýstroj stožiarov pre 1 okruh	kus	11,000	25,21	277,31	0,000
14	21020-4202	Elektrovýstroj stožiarov pre 2 okruhy	kus	1,000	26,13	26,13	0,000
15	921 AN33192	Výzbroj 721 AL stožiarová	s	11,000	30,00	330,00	0,000
16	921 AN33193	Výzbroj 722 AL stožiarová	s	1,000	30,00	30,00	0,000
17	21022-0022	Vedenie uzemňovacie v zemi FeZn D 8,10 mm, vrátane svoriek	m	260,000	1,20	312,00	0,000
18	354 9000A01	Drôt uzemňovací, zvodový FeZn D10	kg	160,000	2,45	392,00	0,160
19	21022-0301	Svorka bleskozvodná do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)	kus	36,000	2,00	72,00	0,000
20	354 9040A20	Svorka SS, spojovacia (2xM8)	s	24,000	0,37	8,88	0,004
21	354 9040A30	Svorka SP 1, pripájacia pre spojenie kovových súčiastok	s	12,000	0,57	6,84	0,002
22	21081-0005	Kábel 750V vo_ne uložený CYKY 3x1,5	m	110,000	2,97	326,70	0,000
23	341 203M100	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	m	110,000	0,64	70,40	0,000
24	21090-1015	Kábel 750V voľne uložený AYKY 4x16	m	340,000	0,75	255,00	0,000
25	341 400M140	Kábel Al 750V : AYKY-J 4x16	m	340,000	1,50	510,00	0,000
26	21095-0001	Odjutowanie a očistenie kábla do 300mm2	m	28,000	1,96	54,88	0,000
27	21095-0101	Štítko označovacie na kábel	kus	28,000	1,50	42,00	0,000
28	921 AN33464	Štítky kábelové	s	28,000	0,50	14,00	0,000
29	21095-0201	Príplatok na zaťahovanie kábla do 0,75 kg	m	300,000	0,45	135,00	0,000

202 Zemné práce vykonávané pri externých

M46

mon

5 646,54

7,628

30	46001-0012	Vytýčenie trasy M21 VN vedenia v prehľadnom teréne	km	0,250	900,00	225,00	0,000
31	46005-0602	Jama - stožiar, základ, kotva ..., ručne, zemina tr 3-4	m3	3,240	51,40	166,54	0,000
32	46008-0001	Betónový základ z prostého betónu do zeminy	m3	3,000	225,00	675,00	7,628
33	46020-0164	Kábelové ryhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr 4	m	250,000	7,00	1 750,00	0,000
34	46042-0001	Zriadenie kábelového lôžka 65/5 cm, zeminou	m	250,000	1,93	482,50	0,000
35	46049-0012	Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 33 cm	m	250,000	0,63	157,50	0,000
36	46051-0021	Priestup kábelový z PVC rúr D 10,5 cm	m	300,000	1,45	435,00	0,000
37	921 AN19993	Rúrka FXKVR 50	m	300,000	1,40	420,00	0,000
38	46056-0164	Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr 4	m	250,000	3,34	835,00	0,000
39	46062-0014	Provizórna úprava terénu, zemina tr 4	m2	250,000	2,00	500,00	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

MCE		ostatné				651,80	0,000
40	900 000140	Podružný materiál 3%	%	3,000	103,64	310,92	0,000
41	90000-0138	PPV 1% (Pomocné práce)	%	1,000	60,88	60,88	0,000
42	99000-0100	Východzia revízia	hod	10,000	15,00	150,00	0,000
42	99000-0101	Aktualizácia firmware a software RVO	hod	13,000	10,00	130,00	0,000
Celkom						19 288,80	8,334

ROZPOČET

Stavba: Prešov - Revitalizácia verejného priestranstva – Námestie mládeže a Duchnovičovo námestie

Objekt: Plocha 1 - Duchnovičovo námestie - pamätník

Časť: SO 04 Prvky drobnej architektúry

Objednávateľ: Mesto Prešov

Zhotoviteľ: INTERBAU s.r.o.

Miesto: Prešov

Spracoval: Ing. Kvartek

Dátum: 6.2.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
Práce HSV						20 037,12	0,000
1	Zemné práce					20 037,12	0,000
	10021001	Spodná stavba z betónu - lavička	KU S	11,000	90,00	990,00	0,000
	10021002	Spodná stavba z betónu - odpadkový kôš	KU S	4,000	60,00	240,00	0,000
	10021003	Spodná stavba z betónu - info tabuľa	KU S	1,000	120,00	120,00	0,000
	10021011	Spodná stavba z betónu - odpadkový kôš na komunálny odpad	KU S	1,000	60,00	60,00	0,000
	10021012	Spodná stavba z betónu - stojan na bicykle	KU S	4,000	60,00	240,00	0,000
	10021013	Spodná stavba z betónu - pícia fontánka	KU S	1,000	60,00	60,00	0,000
	10021014	Spodná stavba z betónu - smart lavička	KU S	1,000	90,00	90,00	0,000
	10022014	Osadenie lavičky do betón.pätiek	KU S	11,000	24,00	264,00	0,000
	10022019	Osadenie odpadkového koša do bet pätky	KU S	3,000	24,00	72,00	0,000
	10022020	Osadenie info tabule do bet pätky	KU S	1,000	48,00	48,00	0,000
	10022023	Osadenie stojan na bicykel do bet pätky	KU S	4,000	26,00	104,00	0,000
	10022332	Osadenie koša na komunálny odpad + kôša na psie exkrementy	KU S	2,000	24,00	48,00	0,000
	10022333	Osadenie fontánky na pitie	KU S	1,000	48,00	48,00	0,000
	10022334	Osadenie smart lavičky so solárnymi panelmi	KU S	1,000	24,00	24,00	0,000
	10023009	D+M vodomernej šachty a prípojky vody k píciej fontánke	KU S	1,000	1 400,00	1 400,00	0,000
	862220172	Doprava mobiliáru	€	1,000	388,89	388,89	0,000
	862220172	Doprava montážnikov	€	1,000	388,89	388,89	0,000
	D0010020	Parková lavička dĺž. 1,8m bez operadla sedadlo z tropic.dreva - ozn.L	KU S	3,000	434,00	1 302,00	0,000
	D0010021	Parková lavička dĺž. 1,8m s operadlom, sedadlo a operadlo z tropic.dreva - ozn.LO	KU S	8,000	283,00	2 264,00	0,000
	D0010022	Odpadkový kôš kovový, kruhový so strieškou a popolníkom 70l - ozn.K	KU S	3,000	1 058,00	3 174,00	0,000
	D0010023	Informačná tabuľa kovová pultová - ozn.TP	KU S	1,000	2 100,00	2 100,00	0,000
	D0010027	OK a gumová opierka na bicykle - ozn.B	KU S	4,000	122,00	488,00	0,000
	D0010036	Oceľový odpadkový kôš na komunálny odpad 1x55l, 2x32l - ozn.KP	KU S	1,000	225,00	225,00	0,000
	D0010037	Odpadkový koš oceľový na psie exkrementy zo zásobníkom - ozn.KP	KU S	1,000	240,00	240,00	0,000
	D0010061	Nerezová pícia fontánka s miskou	KU S	1,000	1 112,00	1 112,00	0,000
	D0010062	Lavička so solárnymi panelmi na nabíjanie mobilných zariadení. Súčasťou je wifi - hotspot	KU S	1,000	4 546,34	4 546,34	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

Celkom

20 037,12

0,000

ROZPOČET

Stavba: Prešov - Revitalizácia verejného priestranstva – Námestie mládeže a Duchnovičovo námestie

Objekt: Plocha 2 - Námestie mládeže - pri križi

Časť: SO 02 Spevnené plochy a chodníky

Objednávateľ: Mesto Prešov

Zhotoviteľ: INTERBAU s.r.o.

Miesto: Prešov

Spracoval: Ing. Kvartek

Dátum: 6.2.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

Práce HSV

49 449,41 13 986,109

1 Zemné práce 1 356,16 0,000

121101101	Odstránenie ornice s vodorovným premiestnením na hromady, so zložením na vzdialenosť do 50 m	M3	55,650	1,20	66,78	0,000
132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 - obrubníky	m3	21,110	10,00	211,10	0,000
132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna. Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	6,330	1,00	6,33	0,000
162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	M3	76,760	3,87	297,06	0,000
167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	55,650	5,80	322,77	0,000
171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	76,760	0,89	68,32	0,000
171209991	Poplatok za uloženie zeminy na skládku	m3	76,760	5,00	383,80	0,000

2 Zakladanie 200,34 0,000

215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných - K3,5	m2	222,600	0,90	200,34	0,000
-----------	---	----	---------	------	--------	-------

4 Vodorovné konštrukcie 28,47 0,104

457971111	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m - K5	m2	13,000	1,20	15,60	0,004
693665410	Separáčn., filtračné a spevňovacie geotextílie Typar SF 40 (3407)	M2	14,300	0,90	12,87	0,100

5 Komunikácie 15 622,06 1 177,133

564851111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm - K3,K5	m2	222,600	6,28	1 397,93	62,315
596911114	Kladenie bet. dlaždíc hr.6cm kom. pre peších veľ. dlaždíc do 0, 25 m2 do štrk.lôžka nad 20 m2	m2	543,100	16,88	9 167,53	50,237
596911193	Príplatok za kladenie maloformátovej bet. dlažby hr.60mm, do oblúka alebo vzorov	m2	91,000	3,60	327,60	899,626
583801065	Riečn. valúny priemerná hr. 10 cm s rozprestretím - K5	M2	13,000	8,00	104,00	86,086
5921952960	Betónova dlažba hr.6 cm sivá - K3,K4	m2	563,950	8,00	4 511,60	73,314
5921953822	Dlažba betónova pre nevidiacich s výstupkami 20/20/8cm červená	m2	6,300	18,00	113,40	5,557

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 31 569,62 12 808,872

979082133	Poplatok za uloženie vyburanej sute na verejnú skládku (orientačná cena)	T	137,289	18,00	2 471,20	0,000
911131111	Osadenie a montáž cestného zábradlia oceľového s oceľovými stĺpkami	m	101,000	26,44	2 670,44	11,367
914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp,konzolu alebo objekt	kus	9,000	45,00	405,00	1,992
914501111	Osadenie a montáž rúrkového nádstavca na stĺpik, zvislé dopravné značky	kus	9,000	6,87	61,83	0,000
915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod- V6B	m2	48,000	12,50	600,00	0,029
915729111	Príplatok za reflexnú úpravu balotinových stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	48,000	1,25	60,00	0,720
915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	48,000	2,56	122,88	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	136,000	7,03	956,08	13,318
	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	244,400	9,16	2 238,70	30,755
	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	18,310	90,13	1 650,28	40,302
	113106612	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,15400t	m2	143,000	3,00	429,00	0,000
	113107111	Odstránenie krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100 mm, -0,16000t	m2	143,000	3,43	490,49	0,000
	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	3,500	6,50	22,75	0,000
	113151113	Frézovanie živičného krytu alebo podkladu hrúbky do 40 mm šírky do 750 mm s plochou do 500 m2	m2	250,500	3,96	991,98	0,018
	113202111	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	327,600	2,90	950,04	0,000
	966005111	Rozobratie a odstránenie cestného zábradlia so stĺpkami osadenými s betónovými pätkami	m	96,800	7,00	677,60	0,000
	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	137,289	7,00	961,02	0,000
	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	274,578	1,21	332,24	0,000
	938908411	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dláždeného saponátovým roztokom	m2	250,500	0,08	20,04	0,000
	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	250,500	0,10	25,05	0,000
	34	Odstránenie betón.stĺpikov infraštruktúry	€	1,000	130,00	130,00	0,000
	553000001	Oceľové zábradlie dodávka s náterom	M	101,000	120,00	12 120,00	0,000
	55300010	Vodiace stredové línie z plastu vr.zafrézovania m+d	M	30,200	30,00	906,00	0,000
	404456514	Stĺpik dn 60, dlž.3m ku značke	KU S	6,000	28,00	168,00	1,800
	4044731098	Dopravná značka najvyššia dovolená rýchlosť, AI / Reflexnosť - Trieda 3, O 700 mm kod B31a	ku s	2,000	40,00	80,00	0,020
	4044731101	Dopravná značka koniec najvyššejdovolennej rýchlosti, AI / Reflexnosť - Trieda 3, O 700 mm kod B31b	ku s	1,000	40,00	40,00	0,005
	4044732032	Dopravná značka spomaľovací prah, AI / Reflexnosť - Trieda 3, 900 mm kod A6	ku s	2,000	60,00	120,00	0,004
	4044735015	Dopravná značka priechod pre chodcov, AI / Reflexnosť - Trieda 3, 750/750 mm kod IP6	ku s	3,000	40,00	120,00	0,015
	4044735017	Dopravná značka priechod pre cyklistov, AI / Reflexnosť - Trieda 3, 750/750 mm kod IP7	ku s	1,000	40,00	40,00	0,002
	4044777004	Stĺpiky objímka, f60 mm	s	9,000	3,20	28,80	0,000
	4044777006	Stĺpiky viečko stĺpika, f60 mm	s	6,000	0,70	4,20	0,000
	592000017	Betón obrubník cestný so skosením rozm.100/25/15	ks	30,000	4,60	138,00	72,900
	592000019	Betón obrubník parkový rozm.50/20/5 sivý	ks	275,000	2,00	550,00	440,000
	592000021	Betón obrubník rovný rozm.100/20/10 sivý	ks	247,000	4,00	988,00	12 195,625

99 Presun hmôt HSV 672,76 0,000

	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	354,083	1,90	672,76	0,000
--	-----------	--	---	---------	------	--------	-------

Celkom

49 449,41 13 986,109

ROZPOČET

Stavba: Prešov - Revitalizácia verejného priestranstva – Námestie mládeže a Duchnovičovo námestie

Objekt: Plocha 2 - Námestie mládeže - pri križi

Časť: SO 02 Cyklistická trasa

Objednávateľ: Mesto Prešov

Zhotoviteľ: INTERBAU s.r.o.

Miesto: Prešov

Spracoval: Ing. Kvartek

Dátum: 6.2.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

Práce HSV

13 500,95 11 971,884

1 Zemné práce 285,26 0,000

132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 - obrubníky	m3	14,220	10,00	142,20	0,000
132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapážených s urovnaním dna. Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	4,270	1,00	4,27	0,000
162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	M3	14,220	3,87	55,03	0,000
171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	14,220	0,89	12,66	0,000
171209991	Poplatok za uloženie zeminy na skládku	m3	14,220	5,00	71,10	0,000

5 Komunikácie 4 621,05 65,699

573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2 - K2	m2	368,500	0,55	202,68	0,262
577131211	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný AC 8 (ABJ), strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný AC 16 (ABH) hr.40mm - K2	m2	352,000	12,00	4 224,00	36,513
577131212	Betón asfaltový farebný po zhutnení II.tr. jemnozrnný AC 8 (ABJ), strednozrnný AC 11 (ABS) hr.40mm	m2	16,500	11,78	194,37	28,925

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 8 390,32 11 906,185

979082133	Poplatok za uloženie vybúranej sute na verejnú skládku (orientačná cena)	T	70,469	18,00	1 268,44	0,000
914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp,konzolu alebo objekt - premiestnenie značky	kus	1,000	45,00	45,00	0,221
915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod. - cyklistický chodník V8a	m2	2,000	12,50	25,00	0,001
915729111	Príplatok za reflexnú úpravu balotínovú stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	2,000	1,25	2,50	0,030
915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	2,000	2,56	5,12	0,000
917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	237,000	9,16	2 170,92	29,824
918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	11,850	90,13	1 068,04	26,083
113151113	Frézovanie živичného krytu alebo podkladu hrúbky do 40 mm šírky do 750 mm s plochou do 500 m2	m2	365,000	3,96	1 445,40	0,026
113202111	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	229,200	2,90	664,68	0,000
966631111	Odstránenie rúrového nastavca zo stĺpikov vrátane demontáže dopravných značiek	kus	1,000	5,08	5,08	0,000
979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	70,469	7,00	493,28	0,000
979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	140,938	1,21	170,53	0,000
938908411	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dláždeného saponátovým roztokom	m2	368,500	0,08	29,48	0,000
938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	368,500	0,10	36,85	0,000
592000021	Betón obrubník rovný rozm.100/20/10 sivý	ks	240,000	4,00	960,00	11 850,000

99 Presun hmôt HSV

204,32 0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	107,537	1,90	204,32	0,000

Celkom

13 500,95 11 971,884

ROZPOČET

Stavba: Prešov - Revitalizácia verejného priestranstva – Námestie mládeže a Duchnovičovo námestie

Objekt: Plocha 2 - Námestie mládeže - pri križi

Podčasť: Verejné osvetlenie - plocha 2 – Námestie mládeže - pri križi

Objednávateľ: Mesto Prešov

Zhotoviteľ: INTERBAU s.r.o.

Miesto: Prešov

Spracoval: Ing. Kvartek

Dátum: 6.2.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

PRÁCE A DODÁVKY M

7 831,55

2,888

M21

155 Elektromontáže

5 328,98

0,244

1	21001-0123	Rúrka PE uložená vo_ne 47 mm	m	28,000	1,16	32,48	0,000
2	345 70104	Rúrka el-inšt PVC ohybná FXP 32 IEC, pancierová	m	28,000	0,72	20,16	0,000
3	21006-4008	Číslovanie stožiarov	kus	4,000	1,50	6,00	0,000
4	21010-0252	Ukončenie káblov celoplastových smršť. záklpku 4x16-25	kus	12,000	9,14	109,68	0,000
5	21010-0601	Koncovka prírub. 1-cestná, celopl. káble 1kV 4x16	kus	12,000	12,43	149,16	0,000
6	354 358R03	Koncovka na kábel 1kV, typ : EPKT 0015, 4x(4-35)	s	12,000	11,56	138,72	0,000
7	21020-0118	Svetlomet do zeme	kus	2,000	15,00	30,00	0,000
8	348 30SVO1091	Reflektor 1688 Floor LED, 17W, 2200K, 2700lm, 240V, IP68 IK10, 15°, code 530437-	ks	2,000	452,60	905,20	0,000
9	21020-2010D	Svietidlo LED na stlp - demontáž	kus	4,000	2,59	10,36	0,000
10	348 30SVO108	SVIETIDLO TYP MiniLuma DN10 (R7) 20LED 23W 4000K, 3000lm + modul citytouch IP66	ks	4,000	250,00	1 000,00	0,000
11	21020-2010	Svietidlo LED na stlp	kus	4,000	20,00	80,00	0,000
12	21020-4002	Stožiar osvetľovací sadový oceľový	kus	4,000	50,00	200,00	0,000
13	316 720E554	Stožiar osvetľovací kužeľový STK 60/50/3 - ŽZ výška 5m	s	4,000	360,00	1 440,00	0,180
14	21020-4002D	Stožiar osvetľovací sadový oceľový - demontáž	kus	2,000	26,12	52,24	0,000
15	21020-4104D	Výložník oceľový 1-ramenný nad 35kg - demontáž	kus	1,000	42,94	42,94	0,000
16	21020-4105D	Výložník oceľový 2-ramenný nad 35kg - demontáž	kus	2,000	47,91	95,82	0,000
17	21020-4201	Elektrovýstroj stožiarov pre 1 okruh	kus	3,000	25,21	75,63	0,000
18	21020-4202	Elektrovýstroj stožiarov pre 2 okruhy	kus	1,000	26,13	26,13	0,000
19	921 AN33192	Výzbroj 721 AL stožiarová	s	3,000	30,00	90,00	0,000
20	921 AN33193	Výzbroj 722 AL stožiarová	s	1,000	30,00	30,00	0,000
21	21022-0022	Vedenie uzemňovacie v zemi FeZn D 8,10 mm, vrátane svoriek	m	100,000	1,20	120,00	0,000
22	354 9000A01	Drôt uzemňovací, zvodový FeZn D10	kg	62,000	2,45	151,90	0,062
23	21022-0301	Svorka bleskozvodná do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)	kus	12,000	2,00	24,00	0,000
24	354 9040A20	Svorka SS, spojovacia (2xM8)	s	8,000	0,37	2,96	0,001
25	354 9040A30	Svorka SP 1, pripájacia pre spojenie kovových súčiastok	s	4,000	0,57	2,28	0,001
26	21081-0005	Kábel 750V vo_ne uložený CYKY 3x1,5	m	30,000	2,97	89,10	0,000
27	341 203M100	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	m	30,000	0,64	19,20	0,000
28	21090-1015	Kábel 750V voľne uložený AYKY 4x16	m	130,000	0,75	97,50	0,000
29	341 400M140	Kábel Al 750V : AYKY-J 4x16	m	130,000	1,50	195,00	0,000
30	21095-0001	Odjutowanie a očistenie kábla do 300mm2	m	12,000	1,96	23,52	0,000
31	21095-0101	Štítok označovací na kábel	kus	12,000	1,50	18,00	0,000
32	921 AN33464	Štítky kábelové	s	12,000	0,50	6,00	0,000
33	21095-0201	Príplatok na zaťahovanie kábla do 0,75 kg	m	100,000	0,45	45,00	0,000

202 Zemné práce vykonávané pri externých

M46

mon

2 154,51

2,645

34	46001-0012	Vytýčenie trasy M21 VN vedenia v prehľadnom teréne	km	0,100	900,00	90,00	0,000
35	46005-0602	Jama - stožiar, základ, kotva ..., ručne, zemina tr 3-4	m3	1,080	51,40	55,51	0,000
36	46008-0001	Betónový základ z prostého betónu do zeminy	m3	1,040	225,00	234,00	2,645
37	46020-0164	Kábelové ryhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr 4	m	100,000	7,00	700,00	0,000
38	46042-0001	Zriadenie kábelového lôžka 65/5 cm, zeminou	m	100,000	1,93	193,00	0,000
39	46049-0012	Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 33 cm	m	100,000	0,63	63,00	0,000
40	46051-0021	Priestup kábelový z PVC rúr D 10,5 cm	m	100,000	1,45	145,00	0,000

ROZPOČET

Stavba: Prešov - Revitalizácia verejného priestranstva – Námestie mládeže a Duchnovičovo námestie

Objekt: Plocha 2 - Námestie mládeže - pri križi

Časť: SO 04 Prvky drobnej architektúry

Objednávateľ: Mesto Prešov

Zhotoviteľ: INTERBAU s.r.o.

Miesto: Prešov

Spracoval: Ing. Kvartek

Dátum: 6.2.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
Práce HSV						14 503,78	0,000
1	Zemné práce					14 503,78	0,000
76		Demontáž kovového odpad.koša s betón.základom vr.naloženia a odvozu	KU S	1,000	15,00	15,00	0,000
16		Demontáž lavičiek s betón.základom vr.naloženia a odvozu	KU S	2,000	15,00	30,00	0,000
10021001		Spodná stavba z betónu - lavička	KU S	7,000	90,00	630,00	0,000
10021002		Spodná stavba z betónu - odpadkový kôš	KU S	3,000	60,00	180,00	0,000
10021003		Spodná stavba z betónu - info tabuľa	KU S	1,000	120,00	120,00	0,000
10021012		Spodná stavba z betónu - stojan na bicykle	KU S	8,000	60,00	480,00	0,000
10021013		Spodná stavba z betónu - pícia fontánka	KU S	1,000	60,00	60,00	0,000
10021016		Spodná stavba z betónu v dlažbe - stôl k lavičkám	KU S	1,000	90,00	90,00	0,000
10022014		Osadenie lavičky do betón.pätiek	KU S	7,000	24,00	168,00	0,000
10022019		Osadenie odpadkového koša do bet pätky	KU S	3,000	24,00	72,00	0,000
10022020		Osadenie info tabule do bet pätky	KU S	1,000	48,00	48,00	0,000
10022023		Osadenie stojan na bicykel do bet pätky	KU S	8,000	26,00	208,00	0,000
10022333		Osadenie fontánky na pitie	KU S	1,000	48,00	48,00	0,000
10022335		Osadenie stola k lavičkám	KU S	1,000	90,00	90,00	0,000
10023009		D+M vodomernej šachty a prípojky vody k píciej fontánke	KU S	1,000	1 400,00	1 400,00	0,000
862220172		Doprava montážnikov	€	1,000	388,89	388,89	0,000
862220172		Doprava mobiliáru	€	1,000	388,89	388,89	0,000
D0010020		Parková lavička dlž. 1,8m bez operadla sedadlo z tropic.dreva - ozn.L	KU S	2,000	434,00	868,00	0,000
D0010021		Parková lavička dlž. 1,8m s operadlom, sedadlo a operadlo z tropic.dreva - ozn.LO	KU S	5,000	283,00	1 415,00	0,000
D0010022		Odpadkový kôš kovový, kruhový so strieškou a popolníkom 70l - ozn.K	KU S	3,000	1 058,00	3 174,00	0,000
D0010023		Informačná tabuľa kovová jednostranná rozm.1200/1800mm ozn.TP	KU S	1,000	2 100,00	2 100,00	0,000
D0010027		OK a gumová opierka na bicykle - ozn.B	KU S	8,000	122,00	976,00	0,000
D0010061		Nerezová pícia fontánka s miskou	KU S	1,000	1 112,00	1 112,00	0,000
D0010063		Stôl k lavičkám dlž. 1,8m ok konštr. doska z tropic.dreva	KU S	1,000	442,00	442,00	0,000
Celkom						14 503,78	0,000

ROZPOČET

Stavba: Prešov - Revitalizácia verejného priestranstva – Námestie mládeže a Duchnovičovo námestie

Objekt: Plocha 3 - Námestie mládeže - fontána

Časť: SO 02 Spevnené plochy a chodníky A

Objednávateľ: Mesto Prešov

Zhotoviteľ: INTERBAU s.r.o.

Miesto: Prešov

Spracoval: Ing. Kvartek

Dátum: 6.2.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

Práce HSV

86 123,30 39 937,132

1 Zemné práce

3 291,66 0,000

121101101	Odstránenie ornice s vodorovným premiestnením na hromady, so zložením na vzdialenosť do 50 m - nové skladby	M3	108,750	1,20	130,50	0,000
132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 - obrubníky	m3	46,690	10,00	466,90	0,000
132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovaním dna. Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	14,010	1,00	14,01	0,000
162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	M3	94,940	3,87	367,42	0,000
167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	48,250	5,80	279,85	0,000
171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	94,940	0,89	84,50	0,000
171209991	Poplatok za uloženie zemin na skládku	m3	94,940	5,00	474,70	0,000
181301104	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.250 mm - zrušený chodník	m2	242,000	6,09	1 473,78	0,000

2 Zakladanie

397,35 0,000

215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných - K3,5	m2	441,500	0,90	397,35	0,000
-----------	---	----	---------	------	--------	-------

4 Vodorovné konštrukcie

111,69 0,407

457971111	Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m - K5	m2	51,000	1,20	61,20	0,014
693665410	Separáčny, filtračný a spevňovací geotextílie Typar SF 40 (3407)	M2	56,100	0,90	50,49	0,393

5 Komunikácie

29 569,19 2 967,470

564851111	Podklad zo štrkdrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm - K3,K5	m2	441,500	6,28	2 772,62	123,594
596911114	Kladenie bet. dlaždíc hr.6cm kom. pre peších veľ. dlaždíc do 0, 25 m2 do štrk.lôžka nad 20 m2	m2	1 010,600	16,88	17 058,93	93,481
596911193	Príplatok za kladenie maloformátovej bet. dlažby hr.60mm, do oblúka alebo vzorov	m2	230,000	3,60	828,00	2 273,780
583801065	Riečny valúny priemerná hr. 10 cm s rozprestretím - K5	M2	51,000	8,00	408,00	337,722
5921952960	Betónová dlažba hr.6 cm sivá - K3,K4	m2	1 059,870	8,00	8 478,96	137,783
5921953822	Dlažba betónová pre nevidiacich s výstupkami 20/20/8cm červená	m2	1,260	18,00	22,68	1,111

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

51 421,48 36 969,254

979082133	Poplatok za uloženie vybúranej suty na verejnú skládku (orientačná cena)	T	262,466	18,00	4 724,39	0,000
911131111	Osadenie a montáž cestného zábradlia oceľového s oceľovými stĺpkami	m	149,000	26,44	3 939,56	16,768
914001111	Osadenie a montáž cestnej zvislej dopravnej značky na stĺpik, stĺp, konzolu alebo objekt	kus	2,000	45,00	90,00	0,443
914501111	Osadenie a montáž rúrkového nástavca na stĺpik, zvislé dopravné značky	kus	4,000	6,87	27,48	0,000
916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	52,600	7,03	369,78	5,151
917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	737,000	9,16	6 750,92	92,744

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	38,920	90,13	3 507,86	85,666
	113106612	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,15400t	m2	128,000	3,00	384,00	0,000
	113107111	Odstránenie krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100 mm, -0,16000t - zrušenie podkl.pod dlažbu a asfalt	m2	228,000	3,43	782,04	0,000
	113151113	Frézovanie živичného krytu alebo podkladu hrúbky do 40 mm šírky do 750 mm s plochou do 500 m2	m2	962,000	3,96	3 809,52	0,067
	113202111	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	615,700	2,90	1 785,53	0,000
	966005111	Rozobratie a odstránenie cestného zábradlia so stĺpkami osadenými s betónovými pätkami	m	151,600	7,00	1 061,20	0,000
	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	262,467	7,00	1 837,27	0,000
	979084219	Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	524,932	1,21	635,17	0,000
	938908411	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dláždeného saponátovým roztokom	m2	862,000	0,08	68,96	0,000
	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	862,000	0,10	86,20	0,000
	34	Odstránenie betón.stĺpkov infraštruktúry	€	1,000	130,00	130,00	0,000
	553000001	Ocelové zábradlie dodávka s náterom	M	149,000	120,00	17 880,00	0,000
	55300010	Vodiace stredové línie z plastu vr.zafrézovania m+d	M	3,500	30,00	105,00	0,000
	404456514	Stĺpik dn 60,dĺž.3m ku značke	KU S	2,000	28,00	56,00	0,600
	4044731098	Dopravná značka najvyššia dovolená rýchlosť, A1 / Reflexnosť - Trieda 3, O 700 mm kod B31a	ku s	1,000	40,00	40,00	0,010
	4044732032	Dopravná značka spomaľovací prah, A1 / Reflexnosť - Trieda 3, 900 mm kod A6	ku s	1,000	60,00	60,00	0,002
	4044735015	Dopravná značka priechod pre chodcov, A1 / Reflexnosť - Trieda 3, 750/750 mm kod IP6	ku s	1,000	40,00	40,00	0,005
	4044735017	Dopravná značka priechod pre cyklistov, A1 / Reflexnosť - Trieda 3, 750/750 mm kod IP7	ku s	1,000	40,00	40,00	0,002
	4044777004	Stĺpiky objímka, f60 mm	s	4,000	3,20	12,80	0,000
	4044777006	Stĺpiky viečko stĺpika, f60 mm	s	2,000	0,70	1,40	0,000
	592000017	Betón obrubník cestný so skosením rozm.100/25/15	ks	4,000	4,60	18,40	9,720
	592000019	Betón obrubník parkový rozm.50/20/5 sivý	ks	107,000	2,00	214,00	171,200
	592000021	Betón obrubník rovný rozm.100/20/10 sivý	ks	741,000	4,00	2 964,00	36 586,875

99 Presun hmôt HSV 1 331,93 0,000

998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	701,016	1,90	1 331,93	0,000
-----------	--	---	---------	------	----------	-------

Celkom

86 123,30 39 937,132

ROZPOČET

Stavba: Prešov - Revitalizácia verejného priestranstva – Námestie mládeže a Duchnovičovo námestie

Objekt: Plocha 3 - Námestie mládeže - fontána

Časť: SO 02 Spevnené plochy a chodníky B

Objednávateľ: Mesto Prešov

Zhotoviteľ: INTERBAU s.r.o.

Miesto: Prešov

Spracoval: Ing. Kvartek

Dátum: 6.2.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
Práce HSV						7 426,25	52,877
5	Komunikácie					5 837,19	52,877
	596911114	Kladenie bet. dlaždíc hr.6cm kom. pre peších vef. dlaždíc do 0, 25 m2 do štrk.lôžka nad 20 m2	m2	230,900	16,88	3 897,59	21,358
	5921952960	Betónova dlažba hr.6 cm sivá - K4	m2	242,450	8,00	1 939,60	31,519
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					1 451,79	0,000
	979082133	Poplatok za uloženie vyburanej sute na verejnú skládku (orientačná cena)	T	31,197	18,00	561,55	0,000
	113106612	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,15400t	m2	14,000	3,00	42,00	0,000
	113107111	Odstránenie krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100 mm, -0,16000t - zrušenie podkl.pod dlažbu	m2	14,000	3,43	48,02	0,000
	113202111	Vytrhanie obrúb kamenných, s vyburaním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	174,600	2,90	506,34	0,000
	979084216	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	31,197	7,00	218,38	0,000
	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	62,394	1,21	75,50	0,000
99	Presun hmôt HSV					137,27	0,000
	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	72,249	1,90	137,27	0,000
Celkom						7 426,25	52,877

ROZPOČET

Stavba: Prešov - Revitalizácia verejného priestranstva – Námestie mládeže a Duchnovičovo námestie

Objekt: Plocha 3 - Námestie mládeže - fontána

Časť: SO 02 Cyklistická trasa

Objednávateľ: Mesto Prešov

Zhotoviteľ: INTERBAU s.r.o.

Miesto: Prešov

Spracoval: Ing. Kvartek

Dátum: 6.2.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

Práce HSV

10 323,49 9 046,931

1 Zemné práce 215,44 0,000

132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 - obrubníky	m3	10,740	10,00	107,40	0,000
132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovnaním dna. Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	3,220	1,00	3,22	0,000
162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	M3	10,740	3,87	41,56	0,000
171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	10,740	0,89	9,56	0,000
171209991	Poplatok za uloženie zeminy na skládku	m3	10,740	5,00	53,70	0,000

2 Zakladanie 28,80 0,000

215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných - K3,5	m2	32,000	0,90	28,80	0,000
-----------	---	----	--------	------	-------	-------

5 Komunikácie 4 043,56 67,799

564871111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 250 mm - K1	m2	32,000	9,00	288,00	14,773
565121021	Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II., po zhutnení hr.40 mm - K1	m2	32,000	10,90	348,80	3,375
573191111	Náter infiltračný katiónaktívnou emulziou v množstve 1, 00 kg/m2 - K1	m2	32,000	0,66	21,12	0,011
573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2 - K1.K2	m2	270,000	0,55	148,50	0,192
577131211	Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný AC 8 (ABJ), strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný AC 16 (ABH) hr.40mm - K2	m2	257,000	12,00	3 084,00	26,659
577131212	Betón asfaltový farebný po zhutnení II.tr. jemnozrnný AC 8 (ABJ), strednozrnný AC 11 (ABS) hr.40mm	m2	13,000	11,78	153,14	22,789

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 5 849,04 8 979,132

979082133	Poplatok za uloženie vyburanej sute na verejnú skládku (orientačná cena)	T	45,606	18,00	820,91	0,000
915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod. - cyklistický chodník V8a	m2	1,000	12,50	12,50	0,001
915729111	Príplatok za reflexnú úpravu balotínových stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	1,000	1,25	1,25	0,015
915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	1,000	2,56	2,56	0,000
917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	179,000	9,16	1 639,64	22,525
918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	8,950	90,13	806,66	19,700
113151113	Frézovanie živíčeného krytu alebo podkladu hrúbky do 40 mm šírky do 750 mm s plochou do 500 m2	m2	238,000	3,96	942,48	0,017
113202111	Výtrhanie obrúb kamenných, s vyburaním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	147,100	2,90	426,59	0,000
979084216	Vodorovná doprava vyburaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	45,606	7,00	319,24	0,000
979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	91,212	1,21	110,37	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
	938908411	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dláždeného saponátovým roztokom	m2	238,000	0,08	19,04	0,000
	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	238,000	0,10	23,80	0,000
	592000021	Betón obrubník rovný rozm.100/20/10 sivý	ks	181,000	4,00	724,00	8 936,875

99 Presun hmôt HSV 186,65 0,000

	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	98,237	1,90	186,65	0,000
--	-----------	--	---	--------	------	--------	-------

Celkom

10 323,49 9 046,931

ROZPOČET

Stavba: Prešov - Revitalizácia verejného priestranstva – Námestie mládeže a Duchnovičovo námestie

Objekt: Plocha 3 - Námestie mládeže - fontána

Podčasť: Verejné osvetlenie - A - plocha 3 – Námestie mládeže - fontána

Objednávateľ: Mesto Prešov

Zhotoviteľ: INTERBAU s.r.o.

Miesto: Prešov

Spracoval: Ing. Kvartek

Dátum: 6.2.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

PRÁCE A DODÁVKY M

11 126,55

4,814

M21

155 Elektromontáže

7 710,72

0,313

1	21001-0123	Rúrka PE uložená vo_ne 47 mm	m	24,000	1,16	27,84	0,000
2	345 70104	Rúrka el-inšt PVC ohybná FXP 32 IEC, pancierová	m	24,000	0,72	17,28	0,000
3	21006-4008	Číslovanie stožiarov	kus	7,000	1,50	10,50	0,000
4	21010-0252	Ukončenie káblov celoplastových smršť. záklopkou 4x16-25	kus	14,000	9,14	127,96	0,000
5	21010-0601	Koncovka prírub. 1-cestná, celopl. káble 1kV 4x16	kus	14,000	12,43	174,02	0,000
6	354 358R03	Koncovka na kábel 1kV, typ : EPKT 0015, 4x(4-35)	s	14,000	11,56	161,84	0,000
7	21010-2001	Spojka epoxidová pre celopl. káble 1kV do 4x25	kus	1,000	4,08	4,08	0,000
8	354 390R07	Spojka na kábel s polym. izoláciou 1kV, 5x(6-25), typ : SMOE 81512-CEE05	ku s	1,000	10,10	10,10	0,000
9	21020-2010	Svietidlo LED na stlp	kus	7,000	20,00	140,00	0,000
10	348 30SVO108	SVIETIDLO TYP MiniLuma DN10 (R7) 20LED 23W 4000K, 3000lm + modul citytouch IP66	ks	5,000	250,00	1 250,00	0,000
11	348 30SVO1081	SVIETIDLO TYP Luma I DPR1 (R8) 68LED 105W, 5700lm + modul citytouch IP66 (Indal)	ks	2,000	390,00	780,00	0,000
12	21020-4002	Stožiar osvetľovací sadový oceľový	kus	7,000	50,00	350,00	0,000
13	316 720E554	Stožiar osvetľovací kužeľový STK 60/50/3 - ŽZ výška 5m	s	5,000	360,00	1 800,00	0,225
14	316 70SVO005	Osvetľovací stožiar pre prechody OSUD-OP-07 (atyp) žiarovo zinkovaný	ks	2,000	560,00	1 120,00	0,000
15	21020-4104	Výložník oceľový 1-ramenný nad 35kg	kus	2,000	42,94	85,88	0,000
16	316 70SVO007	Výložník pre stožiar na prechody VUD 35-1-OP žiarovo zinkovaný	ks	2,000	73,00	146,00	0,000
17	21020-4201	Elektrovýstroj stožiarov pre 1 okruh	kus	7,000	25,21	176,47	0,000
18	921 AN33192	Výzbroj 721 AL stožiarová	s	7,000	30,00	210,00	0,000
19	21022-0022	Vedenie uzemňovacie v zemi FeZn D 8,10 mm, vrátane svoriek	m	135,000	1,20	162,00	0,000
20	354 9000A01	Drôt uzemňovací, zvodový FeZn D10	kg	84,000	2,45	205,80	0,084
21	21022-0301	Svorka bleskozvodná do 2 skrutiiek (SS,SP1,SR 03)	kus	23,000	2,00	46,00	0,000
22	354 9040A20	Svorka SS, spojovacia (2xM8)	s	16,000	0,37	5,92	0,003
23	354 9040A30	Svorka SP 1, pripájacia pre spojenie kovových súčiastok	s	7,000	0,57	3,99	0,001
24	21081-0005	Kábel 750V vo_ne uložený CYKY 3x1,5	m	60,000	2,97	178,20	0,000
25	341 203M100	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	m	60,000	0,64	38,40	0,000
26	21090-1015	Kábel 750V voľne uložený AYKY 4x16	m	160,000	0,75	120,00	0,000
27	341 400M140	Kábel Al 750V : AYKY-J 4x16	m	160,000	1,50	240,00	0,000
28	21095-0001	Odjutovanie a očistenie kábla do 300mm2	m	14,000	1,96	27,44	0,000
29	21095-0101	Štítko označovacie na kábel	kus	14,000	1,50	21,00	0,000
30	921 AN33464	Štítky kábelové	s	14,000	0,50	7,00	0,000
31	21095-0201	Príplatok na zaťahovanie kábla do 0,75 kg	m	140,000	0,45	63,00	0,000

202 Zemné práce vykonávané pri externých

M46

mon

3 056,51

4,501

32	46001-0012	Vytýčenie trasy M21 VN vedenia v prehľadnom teréne	km	0,138	900,00	124,20	0,000
33	46005-0602	Jama - stožiar, základ, kotva ..., ručne, zemina tr 3-4	m3	1,840	51,40	94,58	0,000
34	46008-0001	Betónový základ z prostého betónu do zeminy	m3	1,770	225,00	398,25	4,501
35	46020-0164	Kábelové ryhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr 4	m	138,000	7,00	966,00	0,000
36	46042-0001	Zriadenie kábelového lôžka 65/5 cm, zeminou	m	138,000	1,93	266,34	0,000
37	46049-0012	Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 33 cm	m	138,000	0,63	86,94	0,000
38	46051-0021	Priestup kábelový z PVC rúr D 10,5 cm	m	138,000	1,45	200,10	0,000

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
39	921 AN19993	Rúrka FXKVR 50	m	138,000	1,40	193,20	0,000
40	46056-0164	Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr 4	m	135,000	3,34	450,90	0,000
41	46062-0014	Provizórna úprava terénu, zemina tr 4	m2	138,000	2,00	276,00	0,000

MCE ostatné 359,32 0,000

42	900 000140	Podružný materiál 3%	%	3,000	61,90	185,70	0,000
43	90000-0138	PPV 1% (Pomocné práce)	%	1,000	33,62	33,62	0,000
44	99000-0100	Východzia revízia	hod	6,000	15,00	90,00	0,000
45	99000-0101	Aktualizácia firmware a software RVO	hod	5,000	10,00	50,00	0,000

Celkom 11 126,55 4,814

ROZPOČET

Stavba: Prešov - Revitalizácia verejného priestranstva – Námestie mládeže a Duchnovičovo námestie

Objekt: Plocha 3 - Námestie mládeže - fontána

Podčasť: Verejné osvetlenie - B - plocha 3 – Námestie mládeže - fontána

Objednávateľ: Mesto Prešov

Zhotoviteľ: INTERBAU s.r.o.

Miesto: Prešov

Spracoval: Ing. Kvartek

Dátum: 6.2.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

PRÁCE A DODÁVKY M

3 225,03

1,412

M21

155 Elektromontáže

2 097,79

0,141

1	21001-0123	Rúrka PE uložená vo_ne 47 mm	m	8,000	1,16	9,28	0,000
2	345 70104	Rúrka el-inšt PVC ohybná FXP 32 IEC, pancierová	m	8,000	0,72	5,76	0,000
3	21006-4008	Číslovanie stožiarov	kus	2,000	1,50	3,00	0,000
4	21010-0252	Ukončenie káblov celoplastových smršť. záklopkou 4x16-25	kus	4,000	9,14	36,56	0,000
5	21010-0601	Koncovka prírub. 1-cestná, celopl. káble 1kV 4x16	kus	4,000	12,43	49,72	0,000
6	354 358R03	Koncovka na kábel 1kV, typ : EPKT 0015, 4x(4-35)	s	4,000	11,56	46,24	0,000
7	21010-2001	Spojka epoxidová pre celopl. káble 1kV do 4x25	kus	1,000	4,08	4,08	0,000
8	354 390R07	Spojka na kábel s polym. izoláciou 1kV, 5x(6-25), typ : SMOE 81512-CEE05	kus	1,000	10,10	10,10	0,000
9	21020-2010	Svietidlo LED na stlp	kus	2,000	20,00	40,00	0,000
10	348 30SVO108	SVIETIDLO TYP MiniLuma DN10 (R7) 20LED 23W 4000K, 3000lm + modul citytouch IP66	ks	2,000	250,00	500,00	0,000
11	21020-4002	Stožiar osvetľovací sadový oceľový	kus	2,000	50,00	100,00	0,000
12	316 720E554	Stožiar osvetľovací kužeľový STK 60/50/3 - ŽŽ výška 5m	s	2,000	360,00	720,00	0,090
13	21020-4201	Elektrovýstroj stožiarov pre 1 okruh	kus	2,000	25,21	50,42	0,000
14	921 AN33192	Výzbroj 721 AL stožiarová	s	2,000	30,00	60,00	0,000
15	21022-0022	Vedenie uzemňovacie v zemi FeZn D 8,10 mm, vrátane svoriek	m	65,000	1,20	78,00	0,000
16	354 9000A01	Drôt uzemňovací, zvodový FeZn D10	kg	50,000	2,45	122,50	0,050
17	21022-0301	Svorka bleskozvodná do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)	kus	4,000	2,00	8,00	0,000
18	354 9040A20	Svorka SS, spojovacia (2xM8)	s	2,000	0,37	0,74	0,000
19	354 9040A30	Svorka SP 1, pripájacia pre spojenie kovových súčiastok	s	2,000	0,57	1,14	0,000
20	21081-0005	Kábel 750V vo_ne uložený CYKY 3x1,5	m	16,000	2,97	47,52	0,000
21	341 203M100	Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5	m	16,000	0,64	10,24	0,000
22	21090-1015	Kábel 750V voľne uložený AYKY 4x16	m	70,000	0,75	52,50	0,000
23	341 400M140	Kábel Al 750V : AYKY-J 4x16	m	70,000	1,50	105,00	0,000
24	21095-0001	Odjutowanie a očistenie kábla do 300mm2	m	4,000	1,96	7,84	0,000
25	21095-0101	Štítok označovací na kábel	kus	4,000	1,50	6,00	0,000
26	921 AN33464	Štítky kábelové	s	4,000	0,50	2,00	0,000
27	21095-0201	Príplatok na zaťahovanie kábla do 0,75 kg	m	47,000	0,45	21,15	0,000

202 Zemné práce vykonávané pri externých

M46

mon

1 016,81

1,271

28	46001-0012	Vytýčenie trasy M21 VN vedenia v prehľadnom teréne	km	0,047	900,00	42,30	0,000
29	46005-0602	Jama - stožiar, základ, kotva ..., ručne, zemina tr 3-4	m3	0,540	51,40	27,76	0,000
30	46008-0001	Betónový základ z prostého betónu do zeminy	m3	0,500	225,00	112,50	1,271
31	46020-0164	Kábelové ryhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr 4	m	47,000	7,00	329,00	0,000
32	46042-0001	Zriadenie kábelového lôžka 65/5 cm, zeminou	m	47,000	1,93	90,71	0,000
33	46049-0012	Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 33 cm	m	47,000	0,63	29,61	0,000
34	46051-0021	Priestup kábelový z PVC rúr D 10,5 cm	m	47,000	1,45	68,15	0,000
35	921 AN19993	Rúrka FXKVR 50	m	47,000	1,40	65,80	0,000
36	46056-0164	Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr 4	m	47,000	3,34	156,98	0,000
37	46062-0014	Provizórna úprava terénu, zemina tr 4	m2	47,000	2,00	94,00	0,000

MCE

ostatné

110,43

0,000

38	900 000140	Podružný materiál 3%	%	3,000	16,50	49,50	0,000
----	------------	----------------------	---	-------	-------	-------	-------

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
39	90000-0138	PPV 1% (Pomocné práce)	%	1,000	10,93	10,93	0,000
40	99000-0100	Východzia revízia	hod	2,000	15,00	30,00	0,000
42	99000-0101	Aktualizácia firmware a software RVO	hod	2,000	10,00	20,00	0,000

Celkom

3 225,03

1,412

ROZPOČET

Stavba: Prešov - Revitalizácia verejného priestranstva – Námestie mládeže a Duchnovičovo námestie

Objekt: Plocha 3 - Námestie mládeže - fontána

Časť: SO 04 Prvky drobnej architektúry

Objednávateľ: Mesto Prešov

Zhotoviteľ: INTERBAU s.r.o.

Miesto: Prešov

Spracoval: Ing. Kvartek

Dátum: 6.2.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
Práce HSV						17 154,12	0,000
1	Zemné práce					17 154,12	0,000
76		Demontáž kovového odpad.koša s betón.základom vr.naloženia a odvozu	KU S	1,000	15,00	15,00	0,000
901		Demontáž betónového odpad.koša vr.naloženia a odvozu	KU S	3,000	15,00	45,00	0,000
16		Demontáž lavičiek s betón.základom vr.naloženia a odvozu	KU S	5,000	15,00	75,00	0,000
10021001		Spodná stavba z betónu v dlažbe - lavička	KU S	7,000	90,00	630,00	0,000
10021002		Spodná stavba z betónu v dlažbe - odpadkový kôš	KU S	4,000	60,00	240,00	0,000
10021003		Spodná stavba z betónu v dlažbe - info tabuľa	KU S	1,000	120,00	120,00	0,000
10021012		Spodná stavba z betónu v dlažbe - stojan na bicykle	KU S	8,000	60,00	480,00	0,000
10021014		Spodná stavba z betónu v dlažbe - smart lavička	KU S	1,000	90,00	90,00	0,000
10022014		Osadenie lavičky do betón.pätiek	KU S	7,000	24,00	168,00	0,000
10022019		Osadenie odpadkového koša do bet pätky	KU S	4,000	24,00	96,00	0,000
10022020		Osadenie info tabule do bet pätky	KU S	1,000	48,00	48,00	0,000
10022023		Osadenie stojan na bicykel do bet pätky	KU S	8,000	26,00	208,00	0,000
10022334		Osadenie smart lavičky so solárnymi panelmi	KU S	1,000	24,00	24,00	0,000
862220172		Doprava montážnikov	€	1,000	388,89	388,89	0,000
862220172		Doprava mobiliáru	€	1,000	388,89	388,89	0,000
D0010020		Parková lavička dĺž. 1,8m bez operadla sedadlo z tropic.dreva - ozn.L	KU S	2,000	434,00	868,00	0,000
D0010021		Parková lavička dĺž. 1,8m s operadlom, sedadlo a operadlo z tropic.dreva - ozn.LO	KU S	5,000	283,00	1 415,00	0,000
D0010022		Odpadkový kôš kovový, kruhový so strieškou a popolníkom 70l - ozn.K	KU S	4,000	1 058,00	4 232,00	0,000
D0010023		Informačná tabuľa kovová jednostranná rozm. 1200/1800mm ozn.TP	KU S	1,000	2 100,00	2 100,00	0,000
D0010027		OK a gumová opierka na bicykle - ozn.B	KU S	8,000	122,00	976,00	0,000
D0010062		Lavička so solárnymi panelmi na nabíjanie mobilných zariadení. Súčasťou je wifi - hotspot	KU S	1,000	4 546,34	4 546,34	0,000
Celkom						17 154,12	0,000

ROZPOČET

Stavba: Prešov - Revitalizácia verejného priestranstva – Námestie mládeže a Duchnovičovo námestie

Objekt: Plocha 3 - Námestie mládeže - fontána

Časť: Dlhý priečný prah

Objednávateľ: Mesto Prešov

Zhotoviteľ: INTERBAU s.r.o.

Miesto: Prešov

Spracoval: Ing. Kvartek

Dátum: 6.2.2023

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
Práce HSV						23 766,40	179,147
1	Zemné práce					143,65	0,000
	121101101	Odstránenie ornice s vodorovným premiestnením na hromady, so zložením na vzdialenosť do 50 m - ostrovček	M3	4,800	1,20	5,76	0,000
	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 - obrubníky	m3	3,150	10,00	31,50	0,000
	132201109	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovaním dna. Príplatok k cene za lepivosť horniny 3	m3	0,950	1,00	0,95	0,000
	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	M3	7,950	3,87	30,77	0,000
	167101101	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	4,800	5,80	27,84	0,000
	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	7,950	0,89	7,08	0,000
	171209991	Poplatok za uloženie zeminy na skládku	m3	7,950	5,00	39,75	0,000
2	Zakladanie					43,20	0,000
	215901101	Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných - prah na rastlom teréne	m2	48,000	0,90	43,20	0,000
5	Komunikácie					14 049,78	78,023
	573211111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0, 50 do 0,70 kg/m2	m2	248,000	0,55	136,40	0,176
	581132111	Kryt cementobetónový cestných komunikácií skupiny I.a II., hr.200 mm	m2	248,000	25,00	6 200,00	61,950
	596911114	Kladenie bet. dlaždíc hr.6cm kom. pre peších veľ. dlaždíc do 0, 25 m2 do štrk.lôžka nad 20 m2	m2	2,400	17,36	41,66	0,222
	597962503	Osadenie odvodňovacieho žľabu z polymerbetónu s krycím roštom, šírky do 20 cm, triedy zaťaženia D 400 do bet.lôžka C 25/3	m	33,000	30,00	990,00	13,319
	19	Zaustenie odvodňovacieho žľabu do jestv.vpuste	KU S	2,000	30,39	60,78	0,000
	5921953822	Dlažba betónova pre nevidiacich s výstupkami 20/20/8cm červená	m2	2,520	18,00	45,36	2,223
	5923001080	Mriežkový rošt NW 200, 1000/247/25, MW 30/30, tr. D 400 kN, s rychlouzáverom	ku s	33,000	104,91	3 462,03	0,000
	5923002036	Žľab pre vysokú záťaž SV G NW 200, s liatinovou hranou, s 0,5 % spádom	ku s	33,000	94,35	3 113,55	0,132
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					59,59	0,020
	631351101	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách zhotovenie - okolo jestv.vpuste,prah okolo ostrovčeku	m2	2,600	18,00	46,80	0,020
	631351102	Debnenie stien, rýh a otvorov v podlahách odstránenie	m2	2,600	4,92	12,79	0,000
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					9 216,22	101,104
	979082133	Poplatok za uloženie vyburanej sute na verejnú skládku (orientačná cena)	T	73,236	18,00	1 318,25	0,000
	915721111	Vodorovné značenie krytu striekané farbou stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod. - V6b,V7a,Z6b	m2	112,000	12,50	1 400,00	0,067
	915729111	Príplatok za reflexnú úpravu balotinových stopčiar, zebier, tieňov, šípok nápisov, prechodov a pod.	m2	112,000	1,25	140,00	1,680
	915791112	Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	m2	112,000	2,56	286,72	0,001

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
	917862111	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	m	36,000	9,16	329,76	4,530
	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	2,700	90,13	243,35	5,943
	919721211	Dilatačné škáry vkladané v cementobet. kryte, s vyplnením škár asfaltovou zálievkou, priečne	m	40,000	5,88	235,20	0,172
	919741111	Ošetrovanie cementobetónovej plochy vodou 2x	m2	496,000	0,10	49,60	0,000
	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t - pod priečny prah, pre žľab v ceste	m2	214,250	6,50	1 392,63	0,000
	113107141	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,03800t - pre žľab v ceste	m2	2,250	3,96	8,91	0,000
	113151113	Frézovanie živičného krytu alebo podkladu hrúbky do 40 mm šírky do 750 mm s plochou do 500 m2	m2	212,000	3,96	839,52	0,015
	113202111	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	14,000	2,90	40,60	0,000
	919735111	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	18,000	3,66	65,88	0,000
	919735124	Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 150 do 200 mm	m	18,000	12,00	216,00	0,000
	966005111	Rozobratie a odstránenie cestného zábradlia a zvodidiel so stĺpkami osadenými s betónovými pätkami vr.úpravy a ukončenia	m	33,000	7,00	231,00	0,000
	979084216	Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	t	73,236	7,00	512,65	0,000
	979084219	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	t	146,472	1,21	177,23	0,000
	919731121	Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vybúranej časti komunikácie asfaltovej hr.do 50 mm	m	54,000	1,57	84,78	0,000
	938908411	Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dláždeného saponátovým roztokom	m2	212,000	0,08	16,96	0,000
	938909311	Odstránenie blata, prachu alebo hlineného nánosu, z povrchu podkladu alebo krytu bet. alebo asfalt.	m2	212,000	0,10	21,20	0,000
	13	Zbrúsenie vodorovného značenia na ceste	M2	108,000	7,76	838,08	0,000
	55300010	Vodiace stredové línie z plastu vr.zafrézovania m+d	M	20,000	30,00	600,00	0,000
	592000017	Betón obrubník cestný so skosením rozm.100/25/15	ks	36,500	4,60	167,90	88,695

99 Presun hmôt HSV 253,96 0,000

	998224111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	139,539	1,82	253,96	0,000
--	-----------	--	---	---------	------	--------	-------

Celkom

23 766,40 179,147

Príloha č. 2

Dôvodová správa k navýšeniu cien (vrátane prílohy „Porovnanie nárastu cien so softvérom na oceňovanie stavieb“)

INTERBAU s. r. o.,

Brezovica 520, 082 74 BREZOVICA

Prevádzka:

IČO: 44 688 997

2022792728

IČ DPH: SK

Firma: Mesto Prešov

Adresa: Hlavná 73, 080 01 Prešov

Zodpovedný pracovník: JUDr. Mgr. Ľubomír Jankura, PhD, LASACHI, s.r.o.

Zákazka: „Revitalizácia VP - Námestie mládeže a Duchnovičovo námestie - 1. časť“

Vec: Informácia o požadovanom navýšení cien.

Súťaž na zákazku „**Revitalizácia verejného priestranstva - Námestie mládeže a Duchnovičovo námestie**“ bola vyhlásená dňa 19.05.2021, predkladanie ponúk bolo 09.07.2021. Od toho obdobia ceny stavebných materiálov a prác vzrástli v rozmedzí 20 – 25%, preto aby sme mohli úspešne zrealizovať predmetnú stavbu, žiadame o navýšenie cien materiálov a prác o 15%, čo nám síce nevytvorí zisk ale aspoň minimalizuje stratu.

Po uzavretí Zmluvy a v čase jej realizácie však došlo k situácii, ktorá v novodobej histórii Slovenska a ani Európy nemá obdobu, a ktorú nebolo možné za žiadnych okolností predvídať a ani si predstaviť.

Dňa 24.02.2022 vstúpili vojská Ruskej federácie na územie Ukrajiny, ktorá je susedným štátom Slovenskej republiky. Národná rada Slovenskej republiky prijala dňa 25.02.2022 vyhlásenie, ktorým konanie Ruskej federácie označila za nevyprovokovanú, neodôvodnenú a neoprávnenú vojenskú agresiu Ruskej federácie proti Ukrajine (Vojnový konflikt) a odsúdila ho. K dnešnému dňu pokračujú vojenské operácie na území Ukrajiny.

V dôsledku týchto okolností boli zavedené sankcie voči Ruskej federácii, politickým a podnikateľským predstaviteľom Ruskej federácie a tiež bankám a spoločnostiam z Ruskej federácie, bol uzavretý vzdušný priestor Európskej únie pre odlety a prílety lietadiel z Ruskej federácie, nastal prílev utečencov z Ukrajiny cez hranice Slovenskej republiky, Ukrajina mobilizovala všetkých mužov, občanov Ukrajiny vo veku 18 – 60 rokov.

V Slovenskej republike bola v súvislosti s týmto Vojnovým konfliktom vyhlásená od soboty 26.02.2022 mimoriadna situácia.

Vojnový konflikt a mimoriadna situácia spôsobili a v dôsledku ich pretrvávania a možného stupňovania môžu ďalej spôsobovať, najmä (nie však výlučne):

- nepredpokladané zvyšovanie cien vybavenia (materiály, technologické zariadenia),
- nedostatok vybavenia (materiály, technologické zariadenia) a predĺženie dodacích lehôt,
- nepredpokladané zvyšovanie cien pohonných hmôt, elektrickej energie, plynu a iných zdrojov,
- nedostatok personálu Zhotoviteľa,
- narušenie a oneskorenie prác,
- dodatočné náklady v súvislosti s plnením nariadení štátnych orgánov,
- dodatočné náklady spojené so zmenou zmluvných partnerov a dodávateľov komodít,
- a iné.

Vzhľadom na uvedené skutočnosti si Vám dovoľujeme oznámiť, že v dôsledku vzniku Vojnového konfliktu nastala udalosť *Vyššej moci*, ktorá nám ako Zhotoviteľovi preukázateľne bráni zrealizovať Dielo za podmienok dohodnutých v Zmluve.

Udalosť Vyššej moci nastala bez akéhokoľvek zavinenia našej spoločnosti a objektívne bez možnosti túto udalosť vopred predvídať a zohľadniť v cene Diela a v podmienkach realizácie Diela.

Vypuknutie Vojnového konfliktu spôsobilo na celom území Slovenskej republiky, ako aj v okolitých štátoch bezprecedentný a stále pretrvávajúci nárast cien prakticky všetkých stavebných materiálov a to najmä železa, betónov, cementových zmesí..., pohonných hmôt, ako aj skokový nárast cien elektriny a plynu.

Napriek maximálnej snahe našej spoločnosti ako Zhotoviteľa zabezpečiť riadne zrealizovanie Diela za podmienok dohodnutých v Zmluve, vznik Vojnového konfliktu ako udalosť Vyššej moci nám objektívne znemožňuje a to bez akéhokoľvek nášho zavinenia, zrealizovať Dielo za podmienok dohodnutých v Zmluve a to najmä za cenu dohodnutú v Zmluve.

Vzhľadom na trvajúci Vojnový konflikt a pretrvávajúci nárast cien stavebných materiálov v súčasnosti neexistuje na Slovensku žiadny dodávateľ ani subdodávateľ, ktorý by bol objektívne schopný nám dodať stavebné materiály alebo zrealizovať dohodnuté práce, ktoré sú predmetom Zmluvy, za ceny aké platili v čase uzavretia Zmluvy.

Naša spoločnosť je ako zhotoviteľ stavebného diela závislý na dodávkach stavebných materiálov od ich výrobcov, resp. na dodávkach komodít potrebných na výrobu kľúčových materiálov akým sú napr. cementové zmesi, betonárska výstuž.

Naša ponuková cena v súťaži na realizáciu stavebného diela je zásadným spôsobom ovplyvnená cenou stavebných materiálov na relevantnom trhu v čase predkladania ponúk.

Výrobcovia a dodávatelia stavebných materiálov a s ich výrobou súvisiacich komodít sú samostatné hospodárske subjekty, ktoré sa správajú trhovo a tlak na ceny ich výrobkov si pochopiteľne premietajú do cien pre koncových odberateľov.

Žiaden dodávateľ stavebných materiálov ich nebude predávať zhotoviteľovi diela so stratou.

My ako zhotoviteľ nemáme právny nárok mu takúto požiadavku adresovať a to bez ohľadu na cenovú ponuku, ktorú nám v čase predkladania ponuky predložil.

Nárast cien stavebných materiálov tak musíme prijať ako objektívny fakt.

V tejto súvislosti je zrejmé, že výraznú „zásluhu“ na bezprecedentnom raste cien stavebných materiálov, ktorý sa vymyká akýmkoľvek minulým skúsenostiam, má aj pretrvávajúca pandémia vírusu COVID – 19.

Nárast cien stavebných materiálov pritom presahuje hranice Slovenskej republiky a je vylúčené, aby sme dopady tohto globálneho fenoménu dokázali z pozície koncového zhotoviteľa akýmkoľvek spôsobom ovplyvniť.

Od našej spoločnosti ako Zhotoviteľa tak nie je možné spravodlivo požadovať, aby Dielo zrealizovala za podmienok a za cenu dohodnutú v Zmluve.

Naša spoločnosť Vás však chce uistiť, že má záujem Dielo zrealizovať a je pripravená vynaložiť maximálne úsilie na minimalizáciu negatívnych dopadov vzniknutej situácie.

Zrealizovanie Diela však nebude objektívne možné bez vzájomnej dohody a bez zohľadnenia dopadu udalosti Vyššej moci na podmienky realizácie Diela a to najmä na cenu Diela.

V tejto súvislosti si zároveň dovoľujeme uviesť, že dokončenie Diela za podmienok dohodnutých v Zmluve a to najmä za cenu dohodnutú v Zmluve, nie je objektívne a bez nášho zavinenia možné, a požadovanie dokončiť Dielo za podmienok dohodnutých v Zmluve zo strany Objednávateľa by jednoznačne bolo, vzhľadom na vzniknutú situáciu a existenciu udalosti Vyššej moci, v hrubom rozpore so zásadami poctivého obchodného styku.

Vzhľadom na udalosť Vyššej moci by zrealizovanie Diela za podmienok dohodnutých v Zmluve, výrazne a neakceptovateľným spôsobom znevýhodnilo našu spoločnosť ako Zhotoviteľa a prakticky by znamenalo, že by sme ako Zhotoviteľ museli zrealizovať Dielo za podmienok, za ktorých sa objektívne zrealizovať nedá, a to bez akéhokoľvek nášho zavinenia, pričom udalosti, ktoré túto situáciu spôsobili, sa netýkajú len našej spoločnosti, ale preukázateľne celého územia Slovenska a všetkých subjektov, t.j. všetkých dodávateľov, zhotoviteľov a výrobcov, ako aj všetkých investorov.

Podľa § 265 Obchodného zákonníka, výkon práva, ktorý je v rozpore so zásadami poctivého obchodného styku, nepožíva právnu ochranu.

Z uvedeného ustanovenia Obchodného zákonníka je zrejmé, že akékoľvek uplatňovanie sankcií, alebo vynucovanie dokončenia Diela za podmienok dohodnutých v Zmluve, a to napriek preukázateľnej existencii udalosti Vyššej moci, ktorá objektívne znemožňuje zrealizovanie Diela za podmienok dohodnutých v Zmluve, by v dôsledku hrubého rozporu so zásadami poctivého obchodného styku nepožívalo právnu ochranu a teda by bolo právne nevynútiteľné.

Zhotoviteľ na základe vyššie uvedeného oznamuje vznik nároku na dodatočnú platbu z titulu vzniku udalosti Vyššej moci, ktorý si uplatňuje v zmysle Zmluvy a všeobecných záväzných právnych predpisov platných na území SR.

Úsilím našej spoločnosti I N T E R B A U s. r. o. je aj korektný a férový prístup k svojim obchodným partnerom.

Za korektnú a férovú môžeme objektívne považovať našu požiadavku na dorovnanie ceny diela a to presne na úroveň skutočnej hodnoty diela získanej verejným obstarávateľom.

Naša spoločnosť nemá žiaden záujem profitovať zo vzniknutej situácie a preto Vám navrhujeme úpravu zmluvnej ceny.

V záujme minimalizovania dopadov na rozpočet verejného obstarávateľa sme vynaložili značné úsilie, aby úprava zmluvnej ceny nepresiahla rámec tzv. zmeny „de minimis“ (malá zmena hodnoty zákazky).

Navrhovaná zmena zmluvy teda neprekročí 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy a zmenu zmluvy tak bude možné realizovať postupom v súlade s § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní v platnom znení (ďalej len „Zákon“).

Ide o postup, ktorý verejným obstarávateľom vo svojich metodických usmerneniach týkajúcich sa zmeny zmluvy z dôvodu nárastu cien stavebných materiálov odporúča využiť aj Úrad pre verejné obstarávanie (ďalej len „Úrad“).

V metodickom usmernení 9408-5000/2021 zo dňa 14.09.2021 napr. Úrad konštatuje, že v súvislosti so vzniknutou situáciou tak v podstate jedinou pomerne flexibilnou možnosťou pre verejných obstarávateľov môže byť využitie tzv. zmeny zmluvy „de minimis“ v zmysle § 18 ods. 3 Zákona.

Zároveň Úrad vo Všeobecnom metodickom usmernení 10-2019 k zmenám zmluvy, rámcovej dohody a koncesnej zmluvy počas ich trvania konštatuje, že v prípade, ak verejný obstarávateľ neprekročí zákonom stanovené hranice (pre stavebné práce 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy), môže zmeniť zmluvu na základe akéhokoľvek relevantného dôvodu a nie je viazaný dôvodmi na zmenu zmluvy uvedenými pri iných Zákonom predpokladaných postupoch zmeny zmluvy. Zmena cien stavebných materiálov, ktorá nemá v histórii cestného staviteľstva a to nie len na Slovensku obdobu, za takýto relevantný dôvod určite môžeme objektívne považovať. Ďalšiu podmienku pre zmenu zmluvy „de minimis“ Zákon uvádza v § 18 ods. 4 a síce, že touto zmenou sa nesmie meniť charakter zmluvy.

Výklad pojmu „charakter zmluvy“ uvádza Úrad napr. v metodickom usmernení č. 9408-5000/2021 zo dňa 14.09.2021, v zmysle ktorého sa charakter zmluvy nemení, ak sa nemení celková povaha zákazky, t.j. úpravou zmluvy nemôže dôjsť k podstatnej zmene rozmerov, objemu a povahy dodávaných prác.

Navrhovanou úpravou zmluvnej ceny malého rozsahu sa v súlade s vyššie uvedeným výkladom Úradu charakter uzavretej zmluvy nepochybne nemení.

Smernica Európskeho parlamentu a rady 2014/24/EÚ o verejnom obstarávaní, ktorá je záväzným právnym dokumentom pre legislatívu v oblasti verejného obstarávania vo všetkých členských krajinách Európskej únie v bode 107 ods. 2 vo vzťahu k zmenám zmluvy „de minimis“ uvádza: „Úpravy zákazky, ktorých dôsledkom je malá zmena hodnoty zákazky do určitej hodnoty, by sa mali vždy umožniť bez toho, aby bolo potrebné vykonať nový postup obstarávania.“

Veríme, že vzhľadom na neexistenciu akýchkoľvek zákonných prekážok verejný obstarávateľ v súlade s princípom ekvivalencie plnení bude akceptovať náš návrh na úpravu zmluvnej ceny v rozsahu „de minimis“.

V Brezovici, dňa 06.02.2023

Ing. Peter Hroš

Porovnanie nárastu cien so softvérom na oceňovanie stavieb

Názov položky	Množstvo	Merná jednotka	Cena zo ZOD	Celková cena	Cena z dodatku	Celková cena	Jednotková cena CENKROS 2021	Celková cena	Jednotková cena CENKROS 2023	Celková cena	Navýšenie	Navýšenie v %
1.2 akt kalkul - SO 02 Spevnené plochy a chodníky												
Práce HSV												
ZEMNÉ PRÁCE												
Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 - obrubníky,OP	75,720	m3	7,00 €	530,04 €	10,00 €	757,20 €	30,01 €	2 272,36 €	38,76 €	2 934,91 €	227,16 €	142,86%
Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapálených i nezapálených s urovnaním dna. Priplátok k cene za lepiivosť horniny ?	22,720	m3	0,70 €	15,90 €	1,00 €	22,72 €	8,48 €	192,67 €	10,96 €	249,01 €	6,82 €	142,86%
Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	183,720	M3	3,00 €	551,16 €	3,87 €	711,00 €	3,00 €	551,16 €	3,88 €	712,83 €	159,84 €	129,00%
Nakladanie neuhátnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	108,000	m3	2,90 €	313,20 €	2,10 €	226,80 €	1,87 €	201,96 €	2,34 €	252,72 €	86,40 €	72,41%
Uloženie spaniny na skládky do 100 m3	183,720	m3	0,75 €	137,79 €	0,89 €	163,51 €	0,72 €	132,28 €	0,90 €	165,35 €	25,72 €	118,67%
ZÁKLADY												
Murivo základových pásov z debniacich betónových tvárnic 300x50x250 mm a s betónovou výplňou - OP	15,750	m3	111,91 €	1 762,58 €	112,30 €	1 768,73 €	89,56 €	1 410,57 €	112,31 €	1 768,88 €	6,14 €	100,35%
Výstuž základových pásov z ocele 10505 - OP	0,826	t	1 170,34 €	966,70 €	1 990,00 €	1 643,74 €	1 572,93 €	1 299,24 €	2 131,14 €	1 760,32 €	677,04 €	170,04%
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE												
Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m - K5	22,000	m2	0,60 €	13,20 €	1,20 €	26,40 €	1,38 €	30,36 €	1,84 €	40,48 €	13,20 €	200,00%
SPEVNENÉ PLOCHY												
Podklad zo štrkdrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm - K3,K5	434,000	m2	4,50 €	1 953,00 €	6,28 €	2 725,52 €	4,76 €	2 065,84 €	6,29 €	2 729,86 €	772,52 €	139,56%
Podklad zo štrkdrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 250 mm - K1	90,000	m2	7,00 €	630,00 €	9,00 €	810,00 €	7,58 €	682,20 €	10,04 €	903,60 €	180,00 €	128,57%
Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II., po zhutnení hr.40 mm - K1	90,000	m2	8,00 €	720,00 €	10,90 €	981,00 €	8,00 €	720,00 €	10,91 €	981,90 €	261,00 €	136,25%
Náter infiltračný kationáktivnou emulziou v množstve 1,00 kg/m2 - K1	90,000	m2	0,65 €	58,50 €	0,66 €	59,40 €	0,57 €	51,30 €	0,67 €	60,30 €	0,90 €	101,54%
Betón asfaltový po zhutnení II.tr. Jemnozrný AC 8 (ABJ), strednozrný AC 11 (ABS) alebo hrubozrný AC 16 (ABH) hr.40mm - K1,K2	295,000	m2	8,00 €	2 360,00 €	12,00 €	3 540,00 €	8,00 €	2 360,00 €	12,88 €	3 799,60 €	1 180,00 €	150,00%
Kladenie bet. dlaždíc hr.6cm kom. pre peších vef. dlaždíc do 0,25 m2 do štrk.lôžka nad 20 m2	991,000	m2	10,97 €	10 871,27 €	16,88 €	16 728,08 €	10,97 €	10 871,27 €	17,37 €	17 213,67 €	5 856,81 €	153,87%
OSTATNÉ PRÁCE												
Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	977,700	m	8,00 €	7 821,60 €	9,16 €	8 955,73 €	7,29 €	7 127,43 €	9,17 €	8 965,51 €	1 134,13 €	114,50%
Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	51,840	m3	55,55 €	2 879,71 €	90,13 €	4 672,34 €	94,27 €	4 886,96 €	116,62 €	6 045,58 €	1 792,63 €	162,25%
Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,15400t	25,500	m2	2,00 €	51,00 €	3,00 €	76,50 €	2,65 €	67,58 €	3,43 €	87,47 €	25,50 €	150,00%
Odstránenie krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženeho, hr. do 100 mm, -0,16000t	25,500	m2	2,50 €	63,75 €	3,43 €	87,47 €	2,67 €	68,09 €	3,44 €	87,72 €	23,72 €	137,20%
Odstránenie asfaltového podkladu alebo krytu frézovaním, v ploche nad 500 m2,pruh nad 750 mm,hr.40 mm, -0,10200t	835,000	m2	2,25 €	1 878,75 €	2,55 €	2 129,25 €	2,25 €	1 878,75 €	2,56 €	2 137,60 €	250,50 €	113,33%
Vytrhanie obrub kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	559,800	m	2,00 €	1 119,60 €	2,90 €	1 623,42 €	2,20 €	1 231,56 €	2,91 €	1 629,02 €	503,82 €	145,00%
Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	310,651	t	6,50 €	2 019,23 €	7,00 €	2 174,56 €	21,71 €	6 744,23 €	27,64 €	8 586,39 €	155,33 €	107,69%
Priplátok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	621,302	t	0,65 €	403,85 €	1,21 €	751,78 €	0,94 €	584,02 €	1,22 €	757,99 €	347,93 €	186,15%
Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dlaždeného saponátovým roztokom	835,000	m2	0,04 €	33,40 €	0,08 €	66,80 €	0,27 €	225,45 €	0,35 €	292,25 €	33,40 €	200,00%
PRESUNY HMŔT												
Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	858,968	t	1,42 €	1 219,73 €	1,90 €	1 632,04 €	7,37 €	6 330,59 €	9,46 €	8 125,84 €	412,30 €	133,80%
1.31 akt kalkul - Verejné osvetlenie - plocha 1 - Duchnovičovo námestie - pamätník												
PRÁCE A DODÁVKY M												
155 Elektromontáže												
Rúrka PE uložená vo_ne 47 mm	46,000	m	0,70 €	32,20 €	1,16 €	53,36 €	0,70 €	32,20 €	1,17 €	53,82 €	21,16 €	165,71%
Ukončenie káblov celoplastových smršt. záklapkou 4x16-25	28,000	kus	3,50 €	98,00 €	9,14 €	255,92 €	3,50 €	98,00 €	9,15 €	256,20 €	157,92 €	261,14%
Koncovka prírub. 1-cestná, celopl. káble 1KV 4x16	28,000	kus	3,95 €	110,60 €	12,43 €	348,04 €	3,95 €	110,60 €	12,44 €	348,32 €	237,44 €	314,68%
Elektrovýstroj stožiarov pre 1 okruh	11,000	kus	20,00 €	220,00 €	25,21 €	277,31 €	20,00 €	220,00 €	25,22 €	277,42 €	57,31 €	126,05%
Elektrovýstroj stožiarov pre 2 okruhy	1,000	kus	22,00 €	22,00 €	26,13 €	26,13 €	22,00 €	22,00 €	26,14 €	26,14 €	4,13 €	118,77%
Kábel 750V vo_ne uložený CYKY 3x1,5	110,000	m	0,50 €	55,00 €	2,97 €	326,70 €	0,50 €	55,00 €	2,98 €	327,80 €	271,70 €	594,00%
Odtútovanie a očistenie kábla do 300mm2	28,000	m	1,30 €	36,40 €	1,96 €	54,88 €	1,30 €	36,40 €	1,97 €	55,16 €	18,48 €	150,77%
202 Zemné práce vykonávané pri externých mon												
Jama - stožiar, základ, kotva ..., ručne, zemina tr 3-4	3,240	m3	50,00 €	162,00 €	51,40 €	166,54 €	50,00 €	162,00 €	51,41 €	166,57 €	4,54 €	102,80%
Káblový ryhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr 4	250,000	m	5,00 €	1 250,00 €	7,00 €	1 750,00 €	5,00 €	1 250,00 €	15,67 €	3 917,50 €	500,00 €	140,00%
Zriadenie káblového lôžka 65/5 cm, zeminou	250,000	m	1,15 €	287,50 €	1,93 €	482,50 €	1,15 €	287,50 €	1,94 €	485,00 €	195,00 €	167,83%
Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 33 cm	250,000	m	0,40 €	100,00 €	0,63 €	157,50 €	0,40 €	100,00 €	0,64 €	160,00 €	57,50 €	157,50%
Priestup káblový z PVC rúr D 10,5 cm	300,000	m	0,70 €	210,00 €	1,45 €	435,00 €	0,70 €	210,00 €	1,46 €	438,00 €	225,00 €	207,14%
Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr 4	250,000	m	2,50 €	625,00 €	3,34 €	835,00 €	2,50 €	625,00 €	3,35 €	837,50 €	210,00 €	133,60%

Provizorná úprava terénu, zemina tr 4	250,000	m2	1,10 €	275,00 €	2,00 €	500,00 €	1,10 €	275,00 €	3,25 €	812,50 €	225,00 €	181,82%
2.2 akt kalkul - SO 02 Spevnené plochy a chodníky												
Práce HSV												
ZEMNÉ PRÁCE												
Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 - obrubníky	21,110	m3	7,00 €	147,77 €	10,00 €	211,10 €	30,01 €	633,51 €	38,76 €	818,22 €	63,33 €	142,86%
Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovnávaním dna. Priplatok k cene za lepiivosť horniny ?	6,330	m3	0,70 €	4,43 €	1,00 €	6,33 €	8,48 €	53,68 €	10,96 €	69,38 €	1,90 €	142,86%
Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	76,760	M3	3,00 €	230,28 €	3,87 €	297,06 €	3,00 €	230,28 €	3,88 €	297,83 €	66,78 €	129,00%
Nakladanie neuhľatého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	55,650	m3	2,90 €	161,39 €	5,80 €	322,77 €	7,12 €	396,23 €	9,12 €	507,53 €	161,39 €	200,00%
Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	76,760	m3	0,75 €	57,57 €	0,89 €	68,32 €	0,72 €	55,27 €	0,90 €	69,08 €	10,75 €	118,67%
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE												
Zriadenie vrstvy z geotextilie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextilie do 3 m - K5	13,000	m2	0,60 €	7,80 €	1,20 €	15,60 €	1,38 €	17,94 €	1,84 €	23,92 €	7,80 €	200,00%
SPEVNENÉ PLOCHY												
Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm - K3,K5	222,600	m2	4,50 €	1 001,70 €	6,28 €	1 397,93 €	4,76 €	1 059,58 €	6,29 €	1 400,15 €	396,23 €	139,56%
Kladenie bet. dlaždíc hr.6cm kom. pre peších vef. dlaždíc do 0, 25 m2 do štrk.lôžka nad 20 m2	543,100	m2	10,97 €	5 957,81 €	16,88 €	9 167,53 €	10,97 €	5 957,81 €	17,37 €	9 433,65 €	3 209,72 €	153,87%
OSTATNÉ PRÁCE												
Osadenie a montáž cestného zábradlia oceľového s oceľovými stĺpkami	101,000	m	20,00 €	2 020,00 €	26,44 €	2 670,44 €	20,16 €	2 036,16 €	26,45 €	2 671,45 €	650,44 €	132,20%
Osadenie a montáž rúrkového nástavca na stĺpik, zvislé dopravné značky	9,000	kus	3,65 €	32,85 €	6,87 €	61,83 €	5,31 €	47,79 €	6,88 €	61,92 €	28,98 €	188,22%
Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbo alebo vykonávané z náterových hmôt	48,000	m2	1,00 €	48,00 €	2,56 €	122,88 €	2,00 €	96,00 €	2,57 €	123,36 €	74,88 €	256,00%
Osadenie chodník. obrub. betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	244,400	m	8,00 €	1 955,20 €	9,16 €	2 238,70 €	7,29 €	1 781,68 €	9,17 €	2 241,15 €	283,50 €	114,50%
Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	18,310	m3	55,55 €	1 017,12 €	90,13 €	1 650,28 €	94,27 €	1 726,08 €	116,82 €	2 135,31 €	633,16 €	162,25%
Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,15400t	143,000	m2	2,00 €	286,00 €	3,00 €	429,00 €	2,65 €	378,95 €	3,43 €	490,49 €	143,00 €	150,00%
Odstránenie krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťažného, hr. do 100 mm, -0,16000t	143,000	m2	2,50 €	357,50 €	3,43 €	490,49 €	2,67 €	381,81 €	3,44 €	491,92 €	132,99 €	137,20%
Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	3,500	m2	5,00 €	17,50 €	6,50 €	22,75 €	20,21 €	70,74 €	26,83 €	93,91 €	5,25 €	130,00%
Frézovanie živичného krytu alebo podkladu hrúbky do 40 mm šírky do 750 mm s plochou do 500 m2	250,500	m2	3,25 €	814,13 €	3,96 €	991,98 €	3,25 €	814,13 €	7,21 €	1 806,11 €	177,86 €	121,85%
Výhrňanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	327,600	m	2,00 €	655,20 €	2,90 €	950,04 €	2,20 €	720,72 €	2,91 €	953,32 €	294,84 €	145,00%
Rozobratie a odstránenie cestného zábradlia so stĺpkami osadenými s betónovými pätkami	96,800	m	6,00 €	580,80 €	7,00 €	677,60 €	16,22 €	1 570,10 €	21,63 €	2 093,78 €	96,80 €	116,67%
Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	137,289	t	6,50 €	892,38 €	7,00 €	961,02 €	21,71 €	2 980,54 €	27,64 €	3 794,67 €	68,64 €	107,69%
Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	274,578	t	0,65 €	178,48 €	1,21 €	332,24 €	0,94 €	258,10 €	1,22 €	334,99 €	153,76 €	186,15%
Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dlaždeného saponátovým roztokom	250,500	m2	0,04 €	10,02 €	0,08 €	20,04 €	0,27 €	67,64 €	0,35 €	87,68 €	10,02 €	200,00%
PRESUNY HMÔT												
Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	354,083	t	1,42 €	502,80 €	1,90 €	672,76 €	7,37 €	2 609,59 €	9,46 €	3 349,63 €	169,96 €	133,80%
2.3 akt kalkul - SO 02 Cyklistická trasa												
Práce HSV												
ZEMNÉ PRÁCE												
Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 - obrubníky	14,220	m3	7,00 €	99,54 €	10,00 €	142,20 €	30,01 €	426,74 €	38,76 €	551,17 €	42,66 €	142,86%
Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapážaných i nezapážaných s urovnávaním dna. Priplatok k cene za lepiivosť horniny ?	4,270	m3	0,70 €	2,99 €	1,00 €	4,27 €	8,48 €	36,21 €	10,96 €	46,80 €	1,28 €	142,86%
Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	14,220	M3	3,00 €	42,66 €	3,87 €	55,03 €	3,00 €	42,66 €	3,88 €	55,17 €	12,37 €	129,00%
Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	14,220	m3	0,75 €	10,67 €	0,89 €	12,66 €	0,72 €	10,24 €	0,90 €	12,80 €	1,99 €	118,67%
SPEVNENÉ PLOCHY												
Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný AC 8 (ABJ), strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný AC 16 (ABH) hr.40mm - K2	352,000	m2	8,00 €	2 816,00 €	12,00 €	4 224,00 €	8,00 €	2 816,00 €	12,88 €	4 533,76 €	1 408,00 €	150,00%
Betón asfaltový farebný po zhutnení II.tr. jemnozrnný AC 8 (ABJ), strednozrnný AC 11 (ABS) hr.40mm	16,500	m2	8,38 €	138,27 €	11,78 €	194,37 €	8,38 €	138,27 €	11,79 €	194,54 €	56,10 €	140,57%
OSTATNÉ PRÁCE												
Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbo alebo vykonávané z náterových hmôt	2,000	m2	1,00 €	2,00 €	2,56 €	5,12 €	2,00 €	4,00 €	2,57 €	5,14 €	3,12 €	256,00%
Osadenie chodník. obrub. betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	237,000	m	8,00 €	1 896,00 €	9,16 €	2 170,92 €	7,29 €	1 727,73 €	9,17 €	2 173,29 €	274,92 €	114,50%
Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	11,850	m3	55,55 €	658,27 €	90,13 €	1 068,04 €	94,27 €	1 117,10 €	116,82 €	1 381,95 €	409,77 €	162,25%
Frézovanie živичného krytu alebo podkladu hrúbky do 40 mm šírky do 750 mm s plochou do 500 m2	365,000	m2	3,25 €	1 186,25 €	3,96 €	1 445,40 €	3,25 €	1 186,25 €	7,21 €	2 631,65 €	259,15 €	121,85%
Výhrňanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	229,200	m	2,00 €	458,40 €	2,90 €	664,68 €	2,20 €	504,24 €	2,91 €	666,97 €	206,28 €	145,00%
Odstránenie rúrového nastavca zo stĺpkov vrátane demontáže dopravných značiek	1,000	kus	2,25 €	2,25 €	5,08 €	5,08 €	3,94 €	3,94 €	5,09 €	5,09 €	2,83 €	225,78%
Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	70,469	t	6,50 €	458,05 €	7,00 €	493,28 €	21,71 €	1 529,88 €	27,64 €	1 947,76 €	35,23 €	107,69%
Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	140,938	t	0,65 €	91,61 €	1,21 €	170,53 €	0,94 €	132,48 €	1,22 €	171,94 €	78,93 €	186,15%
Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo dlaždeného saponátovým roztokom	368,500	m2	0,04 €	14,74 €	0,08 €	29,48 €	0,27 €	99,50 €	0,35 €	128,98 €	14,74 €	200,00%

PRESUNY HMŔT												
Presun hmŔt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytým asfaltovým akokoľvek dĺžky objektu	107,537	t	1,37 €	147,33 €	1,90 €	204,32 €	1,99 €	214,00 €	2,55 €	274,22 €	56,99 €	138,69%
2.41 akt kalkul - Verejné osvetlenie - plocha 2 – Námestie mládeže - pri križi												
PRÁCE A DODÁVKY M												
155 Elektromontáže												
Rúrka PE uložená vo_ne 47 mm	28,000	m	0,70 €	19,60 €	1,16 €	32,48 €	0,70 €	19,60 €	1,17 €	32,76 €	12,88 €	165,71%
Ukončenie káblov celoplastových smršt. záklpkou 4x16-25	12,000	kus	3,50 €	42,00 €	9,14 €	109,68 €	3,50 €	42,00 €	9,15 €	109,80 €	67,68 €	261,14%
Koncovka prírub. 1-cestná, celopi. káble 1kV 4x16	12,000	kus	3,95 €	47,40 €	12,43 €	149,16 €	3,95 €	47,40 €	12,44 €	149,28 €	101,76 €	314,68%
Svietidlo LED na stĺp - demontáž	4,000	kus	2,02 €	8,08 €	2,59 €	10,36 €	2,02 €	8,08 €	2,59 €	10,36 €	2,28 €	128,22%
Stožiar osvetlovací sadový ocefový - demontáž	2,000	kus	7,10 €	14,20 €	26,12 €	52,24 €	7,10 €	14,20 €	26,12 €	52,24 €	38,04 €	367,89%
Výložník ocefový 1-ramenný nad 35kg - demontáž	1,000	kus	16,10 €	16,10 €	42,95 €	42,95 €	16,10 €	16,10 €	42,95 €	42,95 €	26,85 €	266,77%
Výložník ocefový 2-ramenný nad 35kg - demontáž	2,000	kus	18,01 €	36,02 €	47,91 €	95,82 €	18,01 €	36,02 €	47,91 €	95,82 €	59,80 €	266,02%
Elektrovýstroj stožiarov pre 1 okruh	3,000	kus	20,00 €	60,00 €	25,21 €	75,63 €	20,00 €	60,00 €	25,22 €	75,66 €	15,63 €	126,05%
Elektrovýstroj stožiarov pre 2 okruhy	1,000	kus	22,00 €	22,00 €	26,13 €	26,13 €	22,00 €	22,00 €	26,14 €	26,14 €	4,13 €	118,77%
Kábel 750V vo_ne uložený CYKY 3x1,5	30,000	m	0,50 €	15,00 €	2,97 €	89,10 €	0,50 €	15,00 €	2,98 €	89,40 €	74,10 €	594,00%
Odtujovanie a očistenie kábla do 300mm2	12,000	m	1,30 €	15,60 €	1,96 €	23,52 €	1,30 €	15,60 €	1,97 €	23,64 €	7,92 €	150,77%
202 Zemné práce vykonávané pri externých mon												
Jama - stožiar, základ, kotva ..., ručne, zemina tr 3-4	1,080	m3	50,00 €	54,00 €	51,40 €	55,51 €	50,00 €	54,00 €	51,41 €	55,52 €	1,51 €	102,80%
Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr 4	100,000	m	5,00 €	500,00 €	7,00 €	700,00 €	5,00 €	500,00 €	15,67 €	1 567,00 €	200,00 €	140,00%
Zriadenie káblového lôžka 68/5 cm, zeminou	100,000	m	1,15 €	115,00 €	1,93 €	193,00 €	1,15 €	115,00 €	1,94 €	194,00 €	78,00 €	167,83%
Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 33 cm	100,000	m	0,40 €	40,00 €	0,63 €	63,00 €	0,40 €	40,00 €	0,64 €	64,00 €	23,00 €	157,50%
Priestup káblový z PVC rúr D 10,5 cm	100,000	m	0,70 €	70,00 €	1,45 €	145,00 €	0,70 €	70,00 €	1,46 €	146,00 €	75,00 €	207,14%
Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr 4	100,000	m	2,50 €	250,00 €	3,34 €	334,00 €	2,50 €	250,00 €	3,35 €	335,00 €	84,00 €	133,60%
Provizórna úprava terénu, zemina tr 4	100,000	m2	1,10 €	110,00 €	2,00 €	200,00 €	1,10 €	110,00 €	3,25 €	325,00 €	90,00 €	181,82%
3.3 akt kalkul - SO 02 Spevnené plochy a chodníky A												
Práce HSV												
ZEMNÉ PRÁCE												
Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 - obrubníky	46,690	m3	7,00 €	326,83 €	10,00 €	466,90 €	30,01 €	1 401,17 €	38,76 €	1 809,70 €	140,07 €	142,86%
Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapážených s urovnaním dna. Príslatok k cene za ľepivosť horniny ?	14,010	m3	0,70 €	9,81 €	1,00 €	14,01 €	8,48 €	118,80 €	10,96 €	153,55 €	4,20 €	142,86%
Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	94,940	M3	3,00 €	284,82 €	3,87 €	367,42 €	3,00 €	284,82 €	3,88 €	368,37 €	82,60 €	129,00%
Nakladanie neuhnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	48,250	m3	2,90 €	139,93 €	5,80 €	279,85 €	7,12 €	343,54 €	9,12 €	440,04 €	139,93 €	200,00%
Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	94,940	m3	0,75 €	71,21 €	0,89 €	84,50 €	0,72 €	68,36 €	0,90 €	85,45 €	13,29 €	118,67%
Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.250 mm - zrušený chodník	242,000	m2	4,74 €	1 147,08 €	6,09 €	1 473,78 €	4,72 €	1 142,24 €	6,10 €	1 476,20 €	326,70 €	128,48%
VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE												
Zriadenie vrstvy z geotextílie s presahom, so sklonom do 1:5, šírky geotextílie do 3 m - K5	51,000	m2	0,60 €	30,60 €	1,20 €	61,20 €	1,38 €	70,38 €	1,84 €	93,84 €	30,60 €	200,00%
SPEVNENÉ PLOCHY												
Podklad zo štrkodrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 150 mm - K3,K5	441,500	m2	4,50 €	1 986,75 €	6,28 €	2 772,62 €	4,76 €	2 101,54 €	6,29 €	2 777,04 €	785,87 €	139,56%
Kladenie bet. dlaždíc hr.6cm kom. pre peších vef. dlaždic do 0, 25 m2 do štrk.lôžka nad 20 m2	1 010,600	m2	10,97 €	11 086,28 €	16,88 €	17 058,93 €	10,97 €	11 086,28 €	17,37 €	17 554,12 €	5 972,65 €	153,87%
OSTATNÉ PRÁCE												
Osadenie a montáž cestného zábradlia ocefového s ocefovými stĺpkami	149,000	m	20,00 €	2 980,00 €	26,44 €	3 939,56 €	20,16 €	3 003,84 €	26,45 €	3 941,05 €	959,56 €	132,20%
Osadenie a montáž rúrkového nástavca na stĺpik, zvislé dopravné značky	4,000	kus	3,65 €	14,60 €	6,87 €	27,48 €	5,31 €	21,24 €	6,88 €	27,52 €	12,88 €	188,22%
Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	737,000	m	8,00 €	5 896,00 €	9,16 €	6 750,92 €	7,29 €	5 372,73 €	9,17 €	6 758,29 €	854,92 €	114,50%
Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	38,920	m3	55,55 €	2 162,01 €	90,13 €	3 507,86 €	94,27 €	3 668,99 €	116,62 €	4 538,85 €	1 345,85 €	162,25%
Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,15400t	128,000	m2	2,00 €	256,00 €	3,00 €	384,00 €	2,65 €	339,20 €	3,43 €	439,04 €	128,00 €	150,00%
Odstránenie krytu v ploche do 200m2 z kameniva ťaženého, hr. do 100 mm, -0,16000t - zrušenie podkl.pod dlažbu a asfalt	228,000	m2	2,50 €	570,00 €	3,43 €	782,04 €	2,67 €	608,76 €	3,44 €	784,32 €	212,04 €	137,20%
Frézovanie živčného krytu alebo podkladu hrúbky do 40 mm šírky do 750 mm s plochou do 500 m2	962,000	m2	3,25 €	3 126,50 €	3,96 €	3 809,52 €	3,25 €	3 126,50 €	7,21 €	6 936,02 €	683,02 €	121,85%
Výhranie obrub kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	615,700	m	2,00 €	1 231,40 €	2,90 €	1 785,53 €	2,20 €	1 354,54 €	2,91 €	1 791,69 €	554,13 €	145,00%
Rozbratie a odstránenie cestného zábradlia so stĺpkami osadenými s betónovými pátkami	151,600	m	6,00 €	909,60 €	7,00 €	1 061,20 €	16,22 €	2 458,95 €	21,63 €	3 279,11 €	151,60 €	116,67%
Vodorovná doprava vybraných hmŔt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	262,467	t	6,50 €	1 706,04 €	7,00 €	1 837,27 €	21,71 €	5 698,16 €	27,64 €	7 254,59 €	131,23 €	107,69%
Príslatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	524,932	t	0,65 €	341,21 €	1,21 €	635,17 €	0,94 €	493,44 €	1,22 €	640,42 €	293,96 €	186,15%
Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo diaždzeného saponátovým roztokom	862,000	m2	0,04 €	34,48 €	0,08 €	68,96 €	0,27 €	232,74 €	0,35 €	301,70 €	34,48 €	200,00%

PRESUNY HMŔT												
Presun hmŕt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	701,016	t	1,42	995,44	1,90	1 331,93	7,37	5 166,49	9,46	6 631,61	336,49	133,80%
3.4 akt kalkul - SO 02 Spevnené plochy a chodníky B												
Práce HSV												
SPEVNE NÉ PLOCHY												
Kladenie bet. dlaždíc hr.6cm kom. pre peších vef. dlaždenie do 0, 25 m2 do štrk.lŕžka nad 20 m2	230,900	m2	10,97	2 532,97	16,88	3 897,59	10,97	2 532,97	17,37	4 010,73	1 364,62	153,87%
OSTATNÉ PRÁCE												
Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche nad 20 m2, -0,15400t	14,000	m2	2,00	28,00	3,00	42,00	2,65	37,10	3,43	48,02	14,00	150,00%
Odstŕanie krytu v ploche do 200m2 z kameniva ŕaženého, hr. do 100 mm, -0,16000t - zrušenie podkl.pod dlažbu	14,000	m2	2,50	35,00	3,43	48,02	2,67	37,38	3,44	48,16	13,02	137,20%
Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lŕžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	174,600	m	2,00	349,20	2,90	506,34	2,20	384,12	2,91	508,09	157,14	145,00%
Vodorovná doprava vybúraných hmŕt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	31,197	t	6,50	202,78	7,00	218,38	21,71	677,29	27,64	862,29	15,60	107,69%
Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	62,394	t	0,65	40,56	1,21	75,50	0,94	58,65	1,22	76,12	34,94	186,15%
PRESUNY HMŔT												
Presun hmŕt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	72,249	t	1,42	102,59	1,90	137,27	7,37	532,48	9,46	683,48	34,68	133,80%
3.5 akt kalkul - SO 02 Kyclistická trasa												
Práce HSV												
ZEMNÉ PRÁCE												
Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 - obrubníky	10,740	m3	7,00	75,18	10,00	107,40	30,01	322,31	38,76	416,28	32,22	142,86%
Hĺbenie rýh šírky do 600 mm zapážených i nezapážených s urovnaním dna. Priplatok k cene za leplivosť horniny !	3,220	m3	0,70	2,25	1,00	3,22	8,48	27,31	10,96	35,29	0,97	142,86%
Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	10,740	M3	3,00	32,22	3,87	41,56	3,00	32,22	3,88	41,67	9,34	129,00%
Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	10,740	m3	0,75	8,06	0,89	9,56	0,72	7,73	0,90	9,67	1,50	118,67%
SPEVNE NÉ PLOCHY												
Podklad zo štrkdrviny s rozprestrením a zhutnením, hr.po zhutnení 250 mm - K1	32,000	m2	7,00	224,00	9,00	288,00	7,58	242,56	10,04	321,28	64,00	128,57%
Podklad z kameniva obaleného asfaltom s rozprestrením a zhutnením tr.II., po zhutnení hr.40 mm - K1	32,000	m2	8,00	256,00	10,90	348,80	8,00	256,00	10,91	349,12	92,80	136,25%
Náter infiltračný katiŕnaktívnu emulziou v množstve 1, 00 kg/m2 - K1	32,000	m2	0,65	20,80	0,66	21,12	0,57	18,24	0,67	21,44	0,32	101,54%
Betón asfaltový po zhutnení II.tr. jemnozrnný AC 8 (ABJ), strednozrnný AC 11 (ABS) alebo hrubozrnný AC 16 (ABH) hr.40mm - K2	257,000	m2	8,00	2 056,00	12,00	3 084,00	8,00	2 056,00	12,88	3 310,16	1 028,00	150,00%
Betón asfaltový farebný po zhutnení II.tr. jemnozrnný AC 8 (ABJ), strednozrnný AC 11 (ABS) hr.40mm	13,000	m2	8,38	108,94	11,78	153,14	8,38	108,94	11,79	153,27	44,20	140,57%
OSTATNÉ PRÁCE												
Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmŕt	1,000	m2	1,00	1,00	2,56	2,56	2,00	2,00	2,57	2,57	1,56	256,00%
Osadenie chodník. obrub. betŕn. stojatého s bočnou oporou z betŕnu prostého tr. C 10/12, 5 do lŕžka	179,000	m	8,00	1 432,00	9,16	1 639,64	7,29	1 304,91	9,17	1 641,43	207,64	114,50%
Lŕžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betŕnu prostého tr. C 10/12,5	8,950	m3	55,55	497,17	90,13	806,66	94,27	843,72	116,62	1 043,75	309,49	162,25%
Frézovanie živičného krytu alebo podkladu hrúbky do 40 mm šírky do 750 mm s plochou do 500 m2	238,000	m2	3,25	773,50	3,96	942,48	3,25	773,50	7,21	1 715,98	168,98	121,85%
Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lŕžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	147,100	m	2,00	294,20	2,90	426,59	2,20	323,62	2,91	428,06	132,39	145,00%
Vodorovná doprava vybúraných hmŕt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	45,606	t	6,50	296,44	7,00	319,24	21,71	990,11	27,64	1 260,55	22,80	107,69%
Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	91,212	t	0,65	59,29	1,21	110,37	0,94	85,74	1,22	111,28	51,08	186,15%
Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betŕnového alebo dlaždeného saponátovým roztokom	238,000	m2	0,04	9,52	0,08	19,04	0,27	64,26	0,35	83,30	9,52	200,00%
PRESUNY HMŔT												
Presun hmŕt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	98,237	t	1,37	134,58	1,90	186,65	1,99	195,49	2,55	250,50	52,07	138,69%
3.61 akt kalkul - VerejnÉ osvetlenie - A - plocha 3 – Námestie mládeže - fontána												
PRÁCE A DODÁVKY M												
155 Elektromontáže												
Rúrka PE uložená vo_ne 47 mm	24,000	m	0,70	16,80	1,16	27,84	0,70	16,80	1,17	28,08	11,04	165,71%
Ukončenie káblŕ celoplastových smršt. záklpkou 4x16-25	14,000	kus	3,50	49,00	9,14	127,96	3,50	49,00	9,15	128,10	78,96	261,14%
Koncovka prírub. 1-cestná, celopl. káble 1kV 4x16	14,000	kus	3,95	55,30	12,43	174,02	3,95	55,30	12,44	174,16	118,72	314,68%
Spojka epoxidová pre celopl. káble 1kV do 4x25	1,000	kus	3,19	3,19	4,08	4,08	3,19	3,19	4,09	4,09	0,89	127,90%
Vyložník oceový 1-ramenný nad 35kg	2,000	kus	16,10	32,20	42,94	85,88	16,10	32,20	42,95	85,90	53,68	266,71%
Elektrovŕstroj stožiarov pre 1 okruh	7,000	kus	20,00	140,00	25,21	176,47	20,00	140,00	25,22	176,54	36,47	126,05%
Kábel 750V vo_ne uložený CYKY 3x1,5	60,000	m	0,50	30,00	2,97	178,20	0,50	30,00	2,98	178,80	148,20	594,00%
Odjutovanie a očistenie kábla do 300mm2	14,000	m	1,30	18,20	1,96	27,44	1,30	18,20	1,97	27,58	9,24	150,77%
202 Zemné práce vykonávané pri externých mon												
Jama - stožiar, základ, kotva ..., ručne, zemina tr 3-4	1,840	m3	50,00	92,00	51,40	94,58	50,00	92,00	51,41	94,59	2,58	102,80%
Káblŕové ryhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr 4	138,000	m	5,00	690,00	7,00	966,00	5,00	690,00	15,67	2 162,46	276,00	140,00%

Zriadenie káblového lôžka 65/5 cm, zeminou	138,000	m	1,15 €	158,70 €	1,93 €	266,34 €	1,15 €	158,70 €	1,94 €	267,72 €	107,64 €	167,83%
Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 33 cm	138,000	m	0,40 €	55,20 €	0,63 €	86,94 €	0,40 €	55,20 €	0,64 €	88,32 €	31,74 €	157,50%
Priestup káblový z PVC rúr D 10,5 cm	138,000	m	0,70 €	96,60 €	1,45 €	200,10 €	0,70 €	96,60 €	1,46 €	201,48 €	103,50 €	207,14%
Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr 4	135,000	m	2,50 €	337,50 €	3,34 €	450,90 €	2,50 €	337,50 €	3,35 €	452,25 €	113,40 €	133,60%
Provizórna úprava terénu, zemina tr 4	138,000	m2	1,10 €	151,80 €	2,00 €	276,00 €	1,10 €	151,80 €	3,25 €	448,50 €	124,20 €	181,82%
3.71 akt kalkul - Verejné osvetlenie - B - plocha 3 – Námestie mládeže - fontána												
PRÁCE A DODÁVKY M												
155 Elektromontáže												
Rúrka PE uložená vo_ne 47 mm	8,000	m	0,70 €	5,60 €	1,16 €	9,28 €	0,70 €	5,60 €	1,17 €	9,36 €	3,68 €	165,71%
Ukončenie káblov celoplastových smršť. záklopkou 4x16-25	4,000	kus	3,50 €	14,00 €	9,14 €	36,56 €	3,50 €	14,00 €	9,15 €	36,60 €	22,56 €	261,14%
Koncovka prírub. 1-cestná, celopl. káble 1KV 4x16	4,000	kus	3,95 €	15,80 €	12,43 €	49,72 €	3,95 €	15,80 €	12,44 €	49,76 €	33,92 €	314,68%
Spojka epoxidová pre celopl. káble 1KV do 4x25	1,000	kus	3,19 €	3,19 €	4,08 €	4,08 €	3,19 €	3,19 €	4,09 €	4,09 €	0,89 €	127,90%
Elektrovýstroj stožiarov pre 1 okruh	2,000	kus	20,00 €	40,00 €	25,21 €	50,42 €	20,00 €	40,00 €	25,22 €	50,44 €	10,42 €	126,05%
Kábel 750V vo_ne uložený CYKY 3x1,5	16,000	m	0,50 €	8,00 €	2,97 €	47,52 €	0,50 €	8,00 €	2,98 €	47,68 €	39,52 €	594,00%
Odjovanie a očistenie kábla do 300mm2	4,000	m	1,30 €	5,20 €	1,96 €	7,84 €	1,30 €	5,20 €	1,97 €	7,88 €	2,64 €	150,77%
202 Zemné práce vykonávané pri externých mon												
Jama - stožiar, základ, kotva ..., ručne, zemina tr 3-4	0,540	m3	50,00 €	27,00 €	51,40 €	27,76 €	50,00 €	27,00 €	51,41 €	27,76 €	0,76 €	102,80%
Káblové ryhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr 4	47,000	m	5,00 €	235,00 €	7,00 €	329,00 €	5,00 €	235,00 €	15,67 €	736,49 €	94,00 €	140,00%
Zriadenie káblového lôžka 65/5 cm, zeminou	47,000	m	1,15 €	54,05 €	1,93 €	90,71 €	1,15 €	54,05 €	1,94 €	91,18 €	36,66 €	167,83%
Zakrytie káblov výstražnou fóliou PVC šírky 33 cm	47,000	m	0,40 €	18,80 €	0,63 €	29,61 €	0,40 €	18,80 €	0,64 €	30,08 €	10,81 €	157,50%
Priestup káblový z PVC rúr D 10,5 cm	47,000	m	0,70 €	32,90 €	1,45 €	68,15 €	0,70 €	32,90 €	1,46 €	68,62 €	35,25 €	207,14%
Zásyp ryhy šírky 35, hĺbky 80, zemina tr 4	47,000	m	2,50 €	117,50 €	3,34 €	156,98 €	2,50 €	117,50 €	3,35 €	157,45 €	39,48 €	133,60%
Provizórna úprava terénu, zemina tr 4	47,000	m2	1,10 €	51,70 €	2,00 €	94,00 €	1,10 €	51,70 €	3,25 €	152,75 €	42,30 €	181,82%
3.9 akt kalkul - Dlhý priečný prah												
Práce HSV												
ZEMNÉ PRÁCE												
Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3 - obrubníky	3,150	m3	7,00 €	22,05 €	10,00 €	31,50 €	30,01 €	94,53 €	38,76 €	122,09 €	9,45 €	142,86%
Híbenie ryh šírky do 600 mm zapážených i nezapažených s urovnávaním dna. Priplatok k cene za lepiivosť horniny :	0,950	m3	0,70 €	0,67 €	1,00 €	0,95 €	8,48 €	8,06 €	10,96 €	10,41 €	0,29 €	142,86%
Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	7,950	M3	3,00 €	23,85 €	3,87 €	30,77 €	3,00 €	23,85 €	3,88 €	30,85 €	6,92 €	129,00%
Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3	4,800	m3	2,90 €	13,92 €	5,80 €	27,84 €	7,12 €	34,18 €	9,12 €	43,78 €	13,92 €	200,00%
Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	7,950	m3	0,75 €	5,96 €	0,89 €	7,08 €	0,72 €	5,72 €	0,90 €	7,16 €	1,11 €	118,67%
SPEVNENÉ PLOCHY												
Kladenie bet. dlaždíc hr.6cm kom. pre peších vef. dlaždic do 0, 25 m2 do štrk.lôžka nad 20 m2	2,400	m2	10,97 €	26,33 €	17,36 €	41,66 €	10,97 €	26,33 €	17,37 €	41,69 €	15,34 €	158,25%
Zaustavenie odvodňovacieho žľabu do jestv.vpuste	2,000	KUS	26,09 €	52,18 €	30,39 €	60,78 €	26,09 €	52,18 €	30,40 €	60,80 €	8,60 €	116,48%
POVRCHOVÉ ÚPRAVY												
Debnenie stien, ryh a otvorov v podlahách odstránenie	2,600	m2	2,00 €	5,20 €	4,92 €	12,79 €	3,81 €	9,91 €	4,93 €	12,82 €	7,59 €	246,00%
OSTATNÉ PRÁCE												
Predznačenie pre vodorovné značenie striekané farbou alebo vykonávané z náterových hmôt	112,000	m2	1,00 €	112,00 €	2,56 €	286,72 €	2,00 €	224,00 €	2,57 €	287,84 €	174,72 €	256,00%
Osadenie chodník. obrub. betón. stojatého s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 10/12, 5 do lôžka	36,000	m	8,00 €	288,00 €	9,16 €	329,76 €	7,29 €	262,44 €	9,17 €	330,12 €	41,76 €	114,50%
Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	2,700	m3	55,55 €	149,99 €	90,13 €	243,35 €	94,27 €	254,53 €	116,62 €	314,87 €	93,37 €	162,25%
Dilatačné škáry vkladané v cementobet. kryte, s vyplnením škár asfaltovou zálievkou, priečne	40,000	m	4,05 €	162,00 €	5,88 €	235,20 €	4,60 €	184,00 €	5,89 €	235,60 €	73,20 €	145,19%
Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t - pod priečny prah, pre žľab v ceste	214,250	m2	5,00 €	1 071,25 €	6,50 €	1 392,63 €	20,21 €	4 329,99 €	26,83 €	5 748,33 €	321,38 €	130,00%
Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 asfaltového, hr vrstvy do 50 mm, -0,03800t - pre žľab v ceste	2,250	m2	1,50 €	3,38 €	3,96 €	8,91 €	2,99 €	6,73 €	3,97 €	8,93 €	5,54 €	264,00%
Frézovanie živčného krytu alebo podkladu hrúbky do 40 mm šírky do 750 mm s plochou do 500 m2	212,000	m2	3,25 €	689,00 €	3,96 €	839,52 €	3,25 €	689,00 €	7,21 €	1 528,52 €	150,52 €	121,85%
Vytrhanie obrúb kamenných, s vyburáním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	14,000	m	2,00 €	28,00 €	2,90 €	40,60 €	2,20 €	30,80 €	2,91 €	40,74 €	12,60 €	145,00%
Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu do 50 mm	18,000	m	2,65 €	47,70 €	3,66 €	65,88 €	2,89 €	52,02 €	3,67 €	66,06 €	18,18 €	138,11%
Rezanie betónového krytu alebo podkladu tr. nad C 12/15 hr. nad 150 do 200 mm	18,000	m	7,65 €	137,70 €	12,00 €	216,00 €	17,51 €	315,18 €	20,38 €	366,84 €	78,30 €	156,86%
Rozobratie a odstránenie cestného zábradlia a zvodidiel so stĺpkami osadenými s betónovými pátkami vr.úpravy a ukončenie	33,000	m	6,00 €	198,00 €	7,00 €	231,00 €	16,22 €	535,26 €	21,63 €	713,79 €	33,00 €	116,67%
Vodorovná doprava vyburáňaných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km	73,236	t	6,50 €	476,03 €	7,00 €	512,65 €	21,71 €	1 589,95 €	27,64 €	2 024,24 €	36,62 €	107,69%
Priplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	146,472	t	0,65 €	95,21 €	1,21 €	177,23 €	0,94 €	137,68 €	1,22 €	178,70 €	82,02 €	186,15%

Zarovnanie styčnej plochy pozdĺž vyburanej časti komunikácie asfaltovej hr.do 50 mm	54,000	m	1,45 €	78,30 €	1,57 €	84,78 €	1,20 €	64,80 €	1,58 €	85,32 €	6,48 €	108,28%
Očistenie povrchu krytu alebo podkladu asfaltového, betónového alebo diaždzeného saponátovým roztokom	212,000	m2	0,04 €	8,48 €	0,08 €	16,96 €	0,27 €	57,24 €	0,35 €	74,20 €	8,48 €	200,00%
Zbrúsenie vodorovného značenia na ceste	108,000	M2	6,46 €	697,68 €	7,76 €	838,08 €	6,46 €	697,68 €	7,77 €	839,16 €	140,40 €	120,12%
PRESUNY HMŔT												
Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akejkoľvek dĺžky objektu	139,539	t	0,75 €	104,65 €	1,82 €	253,96 €	1,42 €	198,15 €	1,83 €	255,36 €	149,31 €	242,67%

spolu navýšenie

46 949,27 €

Príloha č. 3

**Stanovisko odborne spôsobilej osoby v predmete zákazky pre posúdenie súladu s § 18
zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých
zákonov**

Stanovisko

k Dodatku č.1 k Zmluve o dielo č. 202200511

na zhotovenie stavby: „Revitalizácia VP - Námestie mládeže a Duchnovičovo námestie - 1. časť“

pre posúdenie súladu so zákonom o verejnom obstarávaní.

Na zabezpečenie procesu verejného obstarávania zákazky „**Revitalizácia VP - Námestie mládeže a Duchnovičovo námestie - 1. časť**“ bol použitý postup: **Nadlimitná zákazka na uskutočnenie stavebných prác a poskytnutie služieb podľa § 66 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní** a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len "zákon o verejnom obstarávaní", alebo „zákon“).

V zmysle Všeobecného metodického usmernenia Úradu pre verejné obstarávanie 6/2022 je možná aplikácia § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.

<https://www.uvo.gov.sk/extdoc/7412>

Súlad návrhu Dodatku č. 1 so zákonom o verejnom obstarávaní bol posudzovaný v zmysle ustanovení § 18, ods. 1, písm. a) a písm. c) zákona, v nadväznosti na ods. 3 a) zákona: *Citát:*

"(1) Zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania, ak

a) pôvodná zmluva, rámcová dohoda alebo koncesná zmluva obsahuje jasné, presné a jednoznačné podmienky jej úpravy, vrátane úpravy ceny alebo opcie, rozsah, povahu možných úprav a opcií a podmienky ich uplatnenia; nemožno určiť takú podmienku, ktorou by sa menil charakter zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy

c) potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ alebo obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy,

(3) Zmluvu, rámcovú dohodu alebo koncesnú zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2, ak ide o zmluvu a rámcovú dohodu, alebo podľa § 5 ods. 7, ak ide o koncesnú zmluvu a zároveň je nižšia ako

a) 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy alebo rámcovej dohody, ak ide o zákazku na uskutočnenie stavebných prác,"

Zmluva o dielo na realizáciu stavebných prác s dodávateľom INTERBAU s.r.o, (s lehotou výstavby do 18 mesiacov od odovzdania staveniska) bola uzavretá dňa 14.06.2022, účinnosť nadobudla 03.08.2022 - dňom doručenia správy s kladným stanoviskom z ex-post kontroly procesu verejného obstarávania zo strany príslušného Riadiaceho orgánu a/alebo Sprostredkovateľského orgánu pod Riadiacim orgánom. **K zmene zmluvy dochádza počas jej trvania, keďže zmluvná lehota výstavby 18 mesiacov od odovzdania staveniska uplynie dňom 21.02.2024. Jednoznačné podmienky jej úpravy, vrátane ceny a rozsahu sú upravené v bode 5.2 predmetnej zmluvy.**

Predmetom dodatku č. 1 je navýšenie ceny za dielo v **hodnote 46 949,25 EUR bez DPH**, čo predstavuje **14,99%** z hodnoty pôvodnej zmluvy (312 999,41 EUR bez DPH), teda je nižšia ako finančný limit podľa § 18 ods. 3 písm. a) (je nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy).

Navrhovanou zmenou sa zároveň nemení charakter zmluvy.

Na základe vyššie uvedených skutočností a informácií získaných z dôvodovej správy k navýšeniu cien vypracovanej zhotoviteľom stavby, **navrhované zmeny, ktoré si vyžiadala realizačná fáza** z dôvodu vzniku objektívnych okolností s cieľom realizovať predmet zákazky tak, aby bol naplnený sledovaný účel, na ktorý bol obstaraný a ktoré verejný obstarávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať, **sú v súlade s ustanoveniami § 18 zákona o verejnom obstarávaní a môžu byť vykonané bez nového verejného obstarávania.**

Predmetným dodatkom č. 1 sa navýši hodnota zákazky takým spôsobom, ktorý by nezmenil klasifikáciu typu zákazky z pohľadu finančného limitu, keďže zákazka bola obstarávaná ako nadlimitná.

V súvislosti s financovaním predmetnej zákazky z Integrovaného regionálneho operačného programu, v zmysle Jednotnej príručky pre žiadateľov/prijímateľov k procesu a kontrole verejného obstarávania/obstarávania, Programové obdobie 2014 – 2020, verzia 2, s dátumom účinnosti od 31.03.2022, **verejný obstarávateľ je povinný predložiť dodatok k zmluve uzatvorenej na základe verejného obstarávania na kontrolu riadiacemu orgánu po jeho podpise.**

V Prešove, 30. 03. 2023

Ing. Pavol Štec